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SunuĢ 

Bu güne kadar SarıkamıĢ Harekatı konusunda araĢtırma yapmak isteyen bilim adamlarının en büyük sıkıntılarından 

biri, bu konuda yurt içinde ve dıĢında yapılan yayınların incelenerek bir dökümünün yapılmamıĢ olması idi. Bülent 

Agaoğlu‘nun büyük bir özveri ile aylar süren bir çalıĢma sonrasında meydana getirdiği bu kaynakçanın birçok genç 

araĢtırmacının ufkunu açacağına eminim.  

Ağaoğlu‘nu bu nitelikli çalıĢma için kutluyor, akademisyen ve yazarların ileride yapacakları araĢtırmalarda bu 

kaynakçadan yararlanacaklarına olan inançla kendisine teĢekkür ediyorum.  

 

Prof.Dr.Bingür Sönmez 

SarıkamıĢ DayanıĢma Grubu BaĢkanı 
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ÖNSÖZ 

 

Jeopolitik olarak çok zor bir coğrafyada bulunuyoruz. 1071'den itibaren yaĢamaya baĢladığımız Türkiye'de birçok 

savaĢ yaptık, binlerce Ģehit verdik. Bu savaĢlar içinde SarıkamıĢ Harekatı'nın çok özel bir yeri vardır. 

 

Bu kaynakçayı hazırlarken gelecekte de yeni SarıkamıĢlar yaĢanmaması için temel olarak neler yapmalıyız konusunu 

özellikle düĢündüm. 

 

Büyük Atatürk'ün bizlere gösterdiği ―ÇağdaĢ uygarlık seviyesinin üzerine çıkmak‖ hedefi doğrultusunda, biz Türkler 

hızla bilgi çağını yakalayıp bilgi toplumuna dönüĢmeliyiz.  

 

Bilgi toplumu, ihtiyaç duyulan bilgiye en kısa sürede eriĢilebilen toplumdur Ģeklinde tanımlanmaktadır. Bilgi 

teknolojileri bu konuda bir araçtır. Önemli olan sadece bilgi teknolojisi altyapısının kurulması değil, bilginin 

kendisine eriĢilebilmesidir. Bilgi teknolojisi altyapısının kurulmuĢ olması yeterli olmayacaktır, bu yapı üzerinde bilgi 

depolarının (bilgi bankalarının) kurulu olması da gerekecektir. Ülkemizde internet ile 1993 yılında tanıĢtık. Aradan 

14 yıl geçti, halen bilgileri kayıt altına almanın, dev bilgi bankaları kurmanın öneminin maalesef gereken düzeyde 

farkında olamadık.  

 

Günümüzün savaĢları sadece askeri alanda yapılmıyor. Bilgi toplumuna dönüĢmüĢ ve bilgi düzenlerini kurmuĢ 

olanlar, ülkeler yarıĢında bir adım önde olmanın ötesine geçiyorlar. 

 

Bilgi toplumuna geçebilmemiz için, esasen, kamu tarafından yürütülecek çok sayıda projelerimiz olmalıdır. Siyasi 

partilerimiz, kamu kurumlarımız ve sivil toplum kuruluĢlarımız projeler hazırlamalıdır. 

 

1981 yılında bilgi hizmetleri alanı ile ilgilenmeye baĢlamıĢtım. Günümüze kadar kağıt üzerinde kalmamıĢ, 

uygulanmıĢ ve baĢarılı olmuĢ projelerimiz maalesef bulunmamaktadır. 

 

Bir bilgi toplumu ülkesi olan ABD‘de 1997 yılında kurulan Google‘ın piyasa değeri Ekim 2007 itibariyle 187 milyar 

dolar seviyesine gelmiĢtir. ĠMKB‘de hisseleri iĢlem gören 329 borsa Ģirketinin piyasa değeri ise sadece 221 milyar 

dolardır. Ortaya çıkan bu sonuç Google açısından bilgi çağı vizyonunun bir yansımasıdır. Bilgi çağını çok iyi 

kavrayan, buna uygun iĢ modeli kuran Google‘ı yaratan 2 giriĢimci bu dönemin simgeleri olarak bilinmektedir. 

 

Bu iki giriĢimcinin yeĢerdiği ortam bilgi toplumudur. Türkiye‘de öncelikle projeler yoluyla bilgi toplumu yapısı 

yaratılmalıdır. Yoksa insanlarımıza ―Bilgiye önem verin, bilginin değerini bilin, kitap okuyun‖ Ģeklindeki tavsiyelerle 

bu yapının kurulması mümkün değildir. 

 

Kurulacak bilgi toplumunda isteyen istediği bilgiye eriĢebilmeli. Bilgileri kayıt altına almak yaygınlaĢmalı ve bunlar 

internette yayınlanmalıdır. Büyük bilgi bankaları kurulmalı, telif hakkı serbest hale gelmiĢ yazılı eserlerimiz 

internette kullanıma sunulmalıdır.  

 

SarıkamıĢ'ta on binlerce insanımızın Ģehit olması, depremlerde yıkılan evlerimiz vs. olumsuzluklar bir bakıma bilgiye 

verilmeyen önemin sonuçlarıdır. Duygularımızla değil, bilginin verdiği güçle düĢünmeliyiz. 

 

Bilgi toplumu olmanın ekonomik anlamı bilgi yoğun ürünlerde yatmaktadır. Bu ürünlerin ilk üretim maliyetlerinde ve 

geliĢtirilmelerinde araĢtırma – geliĢtirme kaleminin çok yüksek olması bu ürünlere bilgi yoğun anlamını 
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yüklemektedir. Bunlar da pahalı ürünlerdir. Konunun önemini anlatabilmek için verilen örneklerde geleneksel tarım 

ürünleri ile bunların fiyat ve hacimleri karĢılaĢtırılmakta, aradaki büyük uçurumlar hep ifade edilegelmektedir.  

 

Genel ekonomik yapımız içerisinde bilgi-yoğun ürünlerin üretimini uygulanacak çeĢitli yöntemlerle yaygınlaĢtırarak 

bir dönüĢüm gerçekleĢtirmemizin gerekliliği yanında sosyolojik yapımızda da büyük dönüĢümler yapılmalıdır: 

 

Bilgiye önem ve değer bir toplum yapısına doğru dönüĢüm özellikle kamu eliyle tasarlanacak ve uygulanacak 

projelerle gerçekleĢtirilebilir. Bu projelerin neler olması gerektiği önsözümüzün alanı dıĢındadır.  

 

Sadece bir-ikisini söylemek gerekirse; 

 

o Periyodik olarak yapılacak sosyo-psikolojik araĢtırmalarla sosyal yapı bilgiye iliĢkin davranıĢlar itibariyle 

takip ve analiz edilmelidir, 

 

o Eğitim kurumlarında zorunlu ‗Bilgi EriĢim Yöntemleri‘ (Bilgi Okuryazarlığı=Informatin Literacy) dersleri 

baĢlatılmalıdır, 

 

o Mikro boyutta da iĢletmelerimizde ve kar amacı gütmeyen kuruluĢlarımızda bilgi yönetimi ve yenilikçilik 

(inovasyon) yaklaĢımları yaygınlaĢtırılmalıdır. Böylelikle toplumsal yaratıcılığımız ilerleyecektir.  

 

Prof. Dr. Bingür Sönmez‘in toplumsal sahiplenme duygusuyla, duyarlılıkla yapmıĢ olduğu manevi anlamı çok büyük 

gayretlere kendimce destek çabası bu çalıĢmanın ana ortaya çıkıĢ sebebidir.  

 

YaklaĢık iki aya yayılan bu çalıĢma sırasında yüz yüze olmasa da neredeyse her gün yazıĢtık, yakın bir çalıĢma içinde 

olduk. Hazırlama çabası içinde olduğum kaynakça için beni yalnız bırakmayıp birebir ilgilenmesi SarıkamıĢ Ģehitleri 

konusundaki çabalarını ne kadar içselleĢtirdiğinin kanıtlarından birisi olsa gerektir. 

 

Elini taĢın altına koyarak, çıkar gözetmeksizin kamu yararına çabalara giriĢen ve baĢarılı olan insanlarımızın sayısı 

maalesef son derece az. Bu bakımdan Prof. Dr. Bingür Sönmez‘i ve onun gibi gönlü zengin, idealist çalıĢmalarına 

kendi yaratıcı ruhlarını katanları desteklemeliyiz, yalnız bırakmamalıyız. Etraflarında enerji yaratan bu insanlarla 

beraber hareket ederek bu enerjiyi sinerjiye dönüĢtürebilmeliyiz. 

 

ÇalıĢmamız sırasında aldığımız notlarımızı, yapılması gerekenlerin önemlileri hanesinde belirtmek isteriz: 

 

o Bir SarıkamıĢ Harekatı kitaplığı kurulmalıdır. 

 

o Kaynakça çalıĢması öncelikle bir üniversite tarafından sahiplenilerek güncelleĢtirilmesi geleneksel hale 

getirilmelidir. 

 

o SarıkamıĢ Harekatı konulu sanatsal yaratıcılığı içeren sinema ve tiyatro eserleri hazırlanmalıdır. 

 

o SarıkamıĢ Harekatı Sözlüğü ve SarıkamıĢ Harekatı Ansiklopedisi hazırlanıp yayınlanmalıdır. 
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o Her Türk vatandaĢının evinde bulunması gereken en önemli eserler içinde bir SarıkamıĢ Harekatı kitabı da 

yer almalıdır. SarıkamıĢ konulu tüm yayınların dikkatli bir incelemesi yapılarak derlenen en önemli bilgiler 

fazla detaya girmeden bir kitapçık Ģeklinde yayınlanmalıdır.  

 

AraĢtırma yapmak isteyenlerin ne zorluklarla karĢılaĢtığına bir daha Ģahit olduk. Ġstanbul'da güncel bütün yerli 

yayınları (kitap, dergi, gazete vs.) içeren bir kütüphane hizmetinin bulunmaması ortadan kaldırılması gereken çok 

önemli bir kültürel sorunumuz olsa gerektir. Bu çerçevede Beyazıt Devlet Kütüphanesi‘nin sorunları 

çözümlenmelidir. 

 

Kaynakça çalıĢmalarında birçok kontroller yapılmasına rağmen gözden kaçan hatalar ve eksiklikler olabilmektedir. 

Bunların sorumluğu bana aittir. 
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TEġEKKÜR 

 

Kaynaklara iliĢkin çalıĢmalarımda desteklerini gördüğüm Kafkas Üniversitesi‘nden Prof. Dr. Hacali Necefoğlu‘na, 

Devlet ArĢivleri Genel Müdürlüğü Dokümantasyon Daire BaĢkanı Dr. Ġbrahim Karaer‘e, Beyazıt Devlet Kütüphanesi 

Müdürü ġerafettin Kocaman‘a, AkĢam gazetesinde 1921 yılında yayınlanan dizinin tespitindeki  yardımlarından dolayı 

BDK Eski Harfli Türkçe Eserler Bölümü‘nden Muhammet Hızarcı‘ya, Ġsam Kütüphane ve Dokümantasyon Müdürü 

Fatih Çardaklı‘ya, TBMM Kütüphanesi‘nden Sefer Yazıcı‘ya içtenlikle teĢekkür ederim. Bu destekler çalıĢmamızın 

önündeki engellerden birçoğunun ortadan kaldırılmasını sağlamıĢtır. 

 

Devlet ArĢivleri Genel Müdürlüğü bünyesinde 90‘lı yıllarda kurulan Dokümantasyon Merkezi Bilgi Bankası‘nın 

yararını özellikle gördük. Çünkü yakın tarihe iliĢkin tespitlerimizde maalesef mevcut bilinen kaynaklar güncel 

olamamakta ve/veya yaygın derlemeler içermemektedir. Bu açığımızı bir dereceye kadar bu kaynaktan tespit ettik. 

Kuranlara ve geliĢtirenlere teĢekkür ederiz. 

 

Ülkemizde geniĢ kapsamlı ve pratik bir Toplu Katalog bulunmuyordu. ÇalıĢmamız sona doğru ilerlerken bir sürprizle 

karĢılaĢtık: www.kutup.org adresinde yayına baĢlandığını gördük. Bu sistemi kuranlara da teĢekkür ederiz. 

 

Prof. Dr. Bingür Sönmez kaynakça çalıĢmamıza gösterdiği yakın ilgi ve manevi hamilikle bu eserin ortaya çıkmasına 

büyük bir destek sağlamıĢtır. Ayrıca, çok sayıda Rusça kaynak, birçok kitabın içinde geçen SarıkamıĢ Harekatı ile 

ilgili bölümlerin bilgileri ve teknik uyarılar Bingür bey tarafından verilmiĢ, bir kaynakçacı gibi çalıĢmaya hassasiyet 

göstermiĢtir. Örnek desteği ve iĢbirliği için kendisine çok teĢekkür ederim. 
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I.BÖLÜM: GĠRĠġ 

 

AMAÇ 

Son birkaç senedir SarıkamıĢ Harekatı konusunda yayınlar Türkiye‘de artmaya baĢlamıĢtır. Literatür bibliyografik 

kontrol altında değildir. Bibliyografik kontrolün (*) bulunmaması literatürde birbirinden habersiz aynı çalıĢmalara yol 

açabilirdi. Kaynakçamız ile bir boĢluk doldurulmaya çalıĢılmıĢtır.  

 

Ayrıca, SarıkamıĢ Harekatı konusunda bilgi ihtiyacı duyanların baĢvurması gereken yazılı eserler üzerine derli-toplu 

bir baĢvuru kaynağının olmaması bizi bu çalıĢmaya yöneltmiĢtir.  

 

Ġnternette bilgi kaynaklarının mevcudiyeti doğrudur, fakat bunlara sistematik bir Ģekilde eriĢmek mümkün değildir. 

Arama makinesinde yaptığımız sorgulama sonucunda karĢımıza çıkan sonuçların içinde iĢinize yarayacak haber, 

makale vs. türü bilgi kaynaklarını pirinç ayıklar gibi iĢleme tabi tutmanız gerekecektir. Halbuki bir kaynakça düzenli 

ve net yapısıyla kaynakları kısa zamanda kolaylıkla bulunabilir bir yapıda gösterebilmektedir. 

 

Esas amaç istikrarlı bir Ģekilde ‗SarıkamıĢ Harekatı Kaynakçası Sistemi‘nin oluĢturulmasına katkıda bulunmaktır. 

Bilindiği gibi kaynakçaların güncel tutulması birinci derecede önemlidir. Kaynakçaların ticari çalıĢmalar olmadığı 

bilinmektedir. YurtdıĢında mevcut bunun tersi örnekler ülkemiz için Ģu anda istisna sayılsa gerektir. Bu bakımdan 

SarıkamıĢ Harekatı Kaynakçası‘nın istikrarlı bir Ģekilde hazırlanıp yayınlanması özellikle bir üniversite tarafından 

sahiplenilmelidir. Biz, Ģahsen bunun ilk adımını atmaya çalıĢtık. 

 

KAPSAM 

 

Konu Kapsamı:  

SarıkamıĢ Harekatı  

 

Yayın Türü Kapsamı:  

Kitap, kitap içinde bölüm, makale, tez, tez içinde bölüm, rapor, bildiri (tebliğ), haber, köĢe yazısı, CD/VCD. 

 

Coğrafya kapsamı:  

Türkiye‘de ve yurtdıĢında yayınlanmıĢ eserler kapsama alınmıĢtır. 

 

Yıl kapsamı:  

Konumuz ile ilgili 1914 yılından baĢlamak üzere yayınlanmıĢ eserler saptanmaya çalıĢılmıĢtır. 

 

Haberlerle ilgili en son tespitimiz 14.10.2007‘dir. 

 

Tam kapsamlılık:  

ÇalıĢmamız sadece kitapları değil, yukarıda belirtilen yayın türünü kapsayacak Ģekilde derlenmiĢtir. Bu bakımdan 

tam kapsamlılık hedefini tutturmak daha da zordur. 

 

Tam kapsamlı kaynakça hazırlamak ortalama kaynakçalara göre çok daha yoğun bir emek gerektirmektedir.  
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--------------------------------------- 

(*)Bibliyografik kontrol kavramı için Ģu çalıĢmaya bakılabilir: 

Sanalan, Ülker: Bibliyografik Denetim ve Türkiye. (BasılmamıĢ doktora tezi, Hacettepe Üniversitesi). Ankara: 1977.  

 

Yukarıda belirtilen kıstaslar çerçevesinde hazırladığımız eserin kitaplar bakımından tam kapsama çok yakın olduğu 

söylenebilir. 1914-2000 dönemi haberler, köĢe yazıları, 1914‘ten günümüze ―kitap içindeki bölümler ve sayfalar‖ 

itibariyle SarıkamıĢ Harekatı konulu yayınların tespitinde çalıĢmamız açısından eksiklikler bulunmaktadır. 

 

Her kaynakçanın eksikliklerinin bulunması bir yere kadar normal olarak görülmelidir. Bunun derecesi önemlidir. 

 

ÇalıĢmamız kendi alanında Türkiye‘de ilk kaynakçadır. Eksiklikler zaman içinde hazırlanacak yeni kaynakçalarla 

giderilebilir. Önemli olan ilk adımın atılmasıydı 

 

YÖNTEM 

ÇalıĢma esasen masabaĢında hazırlanmakla birlikte dostlarımız da kaynakçamız için saha çalıĢmalarında bulundular. 

Tespitler ağırlıklı olarak internet üzerinden yapılmıĢtır. Bu çerçevede bazı gazetelerin (Hürriyet, Milliyet, Sabah, 

Cumhuriyet, Vatan, Radikal, Birgün, Zaman, Milli Gazete, Yeni ġafak, Tercüman, Yeniçağ, …) internet üzerinde yer 

alan arĢivleri taranmıĢ, bazı kütüphanelerin de online katalogları sorgulanmıĢtır. 

 

Kaynakçalar: 

Cumhuriyet Dönemi Makaleler Bibliyografyası, 1923-1999 

Türkiye Makaleler Bibliyografyası, 1995-2006 

EHT Eski Harfli Türkçe Basma Eserler Bibliyografyası 

Hayat Tarih Mecmuası Ġndeksi 

Özcan, Abdülkadir: Ġstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü Tezleri. Ġstanbul: ĠÜEF, 1984. 

Kütüphaneler: 

Milli Kütüphane 

Türk Tarih Kurumu Kütüphanesi 

Devlet ArĢivleri Genel Müdürlüğü Dokümantasyon Merkezi Bilgi Bankası 

Ġsam 

www.loc.gov 

http://catalogue.bl.uk/ 

www.bnf.fr/ 

http://www.ddb.de/ 

Üniversite kütüphanelerinden online kataloğu internette yer alanlar 

 

Toplu Kataloglar: 

www.worldcat.org 

www.kutup.org 

www.ekutuphane.org 

 

http://www.loc.gov/
http://catalogue.bl.uk/
http://www.bnf.fr/
http://www.ddb.de/
http://www.worldcat.org/
http://www.kutup.org/
http://www.ekutuphane.org/
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Online Kitap Satıcıları:  

www.ideefixe.com 

www.kitapyurdu.com 

www.simurg.com.tr 

www.eren.com.tr 

www.sanatkitabevi.com.tr 

www.pandora.com.tr 

www.kabalci.com.tr 

www.yenisayfa.com 

 

SarıkamıĢ konulu kitap, makale ve tezlerin özel kaynakçaları:  

Bu Ģekilde tümü olmasa da birçok kitap, makale ve tez incelenmiĢtir.  

 

Dergiler:  

Yıllarboyu Tarih Dergisi 

Atlas dergisi  

Hayat Tarih Mecmuası 

http://www.populertarih.com.tr 

 

Osmanlı Ġmparatorluğu‘nda yayınlanan gazetelerin içindeki yazılara iliĢkin indekslerin bulunmaması  

tespit imkanlarımızı sınırlamıĢtır. Bu sorun, cumhuriyet döneminde yayınlanmıĢ tüm gazetelerimiz için de geçerlidir. 

Ġnternetin getirdiği arama bulma fırsatları olmasaydı çalıĢmamızda herhalde bu kadar haber ve köĢe yazısının tespiti 

mümkün olmazdı. 

 

Tezler 

1987 ve sonrası tezler YÖK Tez Veritabanı taranarak tespit edilmiĢtir. Tezlerin künye bilgileri  maalesef gecikmeli 

olarak sisteme alındığı için hazırlandığı halde kaynakçamızda yer almamıĢ çalıĢmalar olabilir. Ayrıca YÖK Tez 

Merkezi‘ne gönderilmeyen tezlerin varlığı bilinen bir gerçektir. Bunların arasında da konumuzla ilgili tezlerin 

bulunması ihtimal dahilindedir. 

 

1987 öncesi tezler YÖK tez sisteminde yer almamaktadır. Bu dönem tezleri için de eksik tespit söz konusu olabilir. 

 

TEKNĠK 

Tespit edilen yayınlar yayın türlerine göre düzenlenmiĢ bir yapı altında kronolojik düzende sıralanmıĢtır. 

 

Ġnternette yer alan yazılar için mevcut linkler dijital kopyada ( http://www.sarikamisdayanismagrubu.com ) yer 

almaktadır. Bu kopya üzerinden linkler çalıĢtırılarak haber ve köĢe yazılarına eriĢmek mümkündür. 

 

Piyasada mevcut kitaplar için bazı online kitap satıcıları itibariyle linkler verilmiĢtir. Böylelikle kitap hakkında detay 

bilgi edinme ve satın alma sürecinde kolaylık yaratılmak istenmiĢtir. 

 

http://www.ideefixe.com/
http://www.kitapyurdu.com/
http://www.simurg.com.tr/
http://www.eren.com.trn/
http://www.sanatkitabevi.com.tr/
http://www.pandora.com.tr/
http://www.kabalci.com.tr/
http://www.yenisayfa.com/
http://www.populertarih.com.tr/
http://www.sarikamisdayanismagrubu.com/
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Bazı kitaplar için köĢeli parantez içinde [  ] bulunduğu yer bilgisi kısaltma olarak verilmiĢtir. Bu kısaltmaların 

açılımları çalıĢmamızın ön kısmında yer almaktadır. 

 

ZAMAN 

Kaynakça ilk önce 1-14 Ocak 2007 tarihleri arasında hazırlanarak 498 künye tespit edilmiĢtir. 28 Eylül – 29 Ekim 

2007 arasında da sonuç alıcı bir Ģekilde kaynakça çalıĢması 1021 yayın künyesi ile tamamlanmıĢtır. 

 

NĠÇĠN YAPTIM 

 

Toplumsal hayatımızı ilgilendiren konularda kiĢisel çıkarlarının ötesine geçerek, fedakarlık içerisinde öncü davranıĢ 

içerisinde olan vizyon sahibi ve ―elini taĢın altına koyan‖, konuĢmak yerine yapan, yaptıklarıyla ıĢık saçan 

insanlarımız günümüzde maalesef çok az sayıdadır. Prof. Dr. Bingür Sönmez‘i basında SarıkamıĢ Harekatı‘na iliĢkin 

çıkan haberlerden tanıdım. Böyle öncü insanları desteklemeye çalıĢırsak onların etrafında dalga dalga büyüyen 

etkilenmeler gerçekleĢebilir diye düĢünüp mevcut literatürü listeleyen bir doküman olmamasını tespit ettikten sonra 

SarıkamıĢ Harekatı Kaynakçası‘nı baĢlattım. 

 

HĠKAYESĠ 

Yukarıda da belirttiğim gibi, ilk çalıĢmayı 1-14 Ocak 2007 tarihleri arasında hazırladım. Daha sonra Prof. Dr. Bingür 

Sönmez‘e ilk hazırlık dokümanını ulaĢtırdım. Kendisi de, nazik bir davranıĢla bana SarıkamıĢ Harekatı ile ilgili 7 

kitap gönderince kitaplar aracılığıyla konunun içine doğru ilerlemeye baĢlamıĢtım. Daha sonra Bingür Bey ile 

telefonda bir görüĢmemiz oldu. Prof. Dr. Bingür Sönmez SarıkamıĢ DayanıĢma Grubu olarak çalıĢmayı kitap olarak 

yayınlamak istediklerini Ağustos 2007 içerisinde maille bildirdi. Sonrasında hazırlıklar hızlandı. Bu süreçte kendisiyle 

mail yoluyla özelliklere kaynaklara iliĢkin olarak çok sayıda yazıĢmamız oldu. Bende bulunmayan 3 teze ve 2 kitaba, 

ayrıca 50 kadar makale, kitap ve tezin kapak fotokopilerine, 16 Rusça kitap içinde yer alan SarıkamıĢ Harekatı ile 

ilgili künyelere, 7 fotoğrafın künyelerine Bingür Bey yardımıyla ulaĢtım. Bunların kendi dipnot ve kaynakçalarını 

dikkatle inceledim. Desteğiyle verimli bir iĢbirliği yaptık. Özellikle, geceleri 02.00 gibi saatlerde mail yazılmasına, 

sağlık sorunu olan hastalarla ilgili o kadar özel iĢin arasında konuya bu derece enerjik bir Ģekilde sahip çıkılması 

anlamında çok ĢaĢırıyordum. 1981 yılından beri çok sayıda kaynakça hazırladım. Bu derece desteklenen kaynakça 

çalıĢmam ilk defa olmaktadır. 
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II. BÖLÜM: YAPILMASI GEREKENLER 

 

Bundan sonra, çalıĢmamızı ileriye doğru geliĢtirip, geriye doğru da eksikliklerini gidermek isteyenler için yararlı 

olabilir düĢüncesiyle aĢağıdaki listeyi ilgilenenlere sunmak isterim: 

 

ARġĠV 

1. SarıkamıĢ Harekatı konulu bir kitaplık ve arĢiv kurulmalıdır. Ġlgili dokümanların bir mekanda hizmete sunulması 

bilgi-belge arayanlara kolaylık sağlayacaktır.  

 

Elinde konu ile ilgili bilgi ve belge bulunanların kurulacak bu arĢiv ile bağlantı kurmaları sağlanarak arĢiv 

geliĢtirilmelidir. 

 

2. Kurulacak bir sitede ilgili bütün haberler ve köĢe yazıları tam metin olarak yer almalıdır. Bunun yanında bu yazılar 

için Google‘ın getirdiği bedelsiz imkanlarla kurulacak siteye özel arama motoru ile kelime araması yapılabilmesi 

sağlanmalıdır. ġu anda kaynakçamızda bu yazıların sadece künyeleri ve linkleri mevcuttur. 

 

3. Kaynakçamızda künyesi yer alan tezlerin hiçbirisine internet üzerinden tam metin imkanı bulunmamaktadır. 

YÖK‘ün 1987 sonrası tüm tezleri dijitalleĢtirmesi bir projedir. Ne zaman tamamlanacağı Ģu anda belli değildir. Bu 

bakımdan tez hazırlayanlardan alınacak özel izinlerle bunlar tam metin olarak internete yerleĢtirilebilir. Kitapların 

mevcut olanlarını piyasadan satın almak mümkündür, fakat tezler için böyle bir imkan bulunmamaktadır.  

 

SarıkamıĢ DayanıĢma Grubu tezlerin yayınlanmalarına aracı olmayı planlamaktadır. 

 

4. Makaleler de tezler gibi ulaĢım imkanları çok sınırlı olan bir yayın türüdür. Bunlar için de telif hakkı yazar ve 

yayıncıdan kimdeyse gerekli izin alınarak internette kurulacak bir siteye tam metin olarak yerleĢtirilmelidir . 

 

5. SarıkamıĢ Harekatı konulu tüm kitaplar tarayıcılar ile taranarak internete yerleĢtirilmelidir. Tabiatıyla, telif hakkı 

sınırlaması sebebiyle tam metinleri tümüyle kullanıma açmak söz konusu olmayacaktır. Burada, bu kısıtlamaya 

rağmen Ģunu yapmanın önünde bir engel yoktur: Tüm bu kitaplar içinde (veya istenen sadece bir kitap içinde) arama 

yapıldığında aranan kelimenin hangi kitabın hangi sayfasında geçtiği bilgisi ekrana gelebilir. Sonrasında ise kitabı bir 

kütüphanede incelemek veya satın almak yoluyla ilgili sayfaların tam metnine eriĢmek mümkün olacaktır. 

 

KAYNAKÇA SONRASI 

1. Büyük gazetelerimiz 1996 sonundan itibaren internete geçmeye baĢlamıĢtır. Bu bakımdan 1997 baĢından itibaren 

ilgili haberlerin ve köĢe yazılarının önemli bir kısmı internetin getirdiği arama imkanlarıyla tarafımızdan tespit 

edilebilmiĢtir. Fakat 1914-1996 arası tespitler için bir boĢluk söz konusudur. Bu iki tarih arasında gazete ve 

dergilerde yayınlanmıĢ haber ve köĢe yazıları saptanmalıdır. 

 

Haberler: Özellikle dönemin Rus basınında, Alman basınında, Ġngiliz basınında, Ermeni basınında çıkmıĢ haberler 

tespit edilmeli ve tam metin olarak bir kitapta toplanmalıdır. Dönemin Osmanlı basınında uygulanmakta olan sansür 

sebebiyle propagandaya yönelik haberler ile sınırlı kalındığı literatürden anlaĢılmaktadır. Selçuk Ural bir makalesinde 

(*) Ġkdam ve Sabah gazetelerinde çıkmıĢ haberleri konu etmiĢtir. Diğer Osmanlı gazete ve dergileri için de bu tür bir 

çalıĢma yapılmalıdır. 
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2. http://books.google.com adresinde arama kutusuna SarıkamıĢ yazıldığında Google‘ın taradığı binlerce kitaptan 

494‘unun içinde SarıkamıĢ kelimesi bulunduğu sonucu ile karĢılaĢıyoruz. Buradan hareketle bu sonuçlar tek tek 

incelenerek Harekat ile ilgili olanlar tespit edilebilir ve künyeleri SarıkamıĢ Harekatı kaynakçasına eklenebilir. 

 

3. Yukarıdaki maddede açıklanan teknik çalıĢmaya ilaveten Google‘ın henüz taramadığı kitaplar içinde geçen 

SarıkamıĢ Harekatı ile ilgili bölüm ve sayfalar tespit edilip, kaynakçaya ilave edilmelidir. I. Dünya SavaĢı üzerine, 

Kafkas Cephesi üzerine, Enver PaĢa üzerine, Osmanlı Ġmparatorluğu üzerine yerli ve yabancı bazı kitaplarda 

muhakkak ki, bu Ģekilde ilgili bölümler ve sayfalar bulunmaktadır. 

 

4. Ġnternette bulunan malzemeler de incelenerek eleme yöntemiyle derlenebilir.  

 

5. Hazırladığımız kaynakça özelikle bir üniversite tarafından sahiplenilerek her yıl güncelleĢtirilerek geliĢtirilmelidir. 

Ülkemizin geleneğinde istikrarlı olarak yayınlanan konu kaynakçası maalesef sadece bir tanedir: Banka-Ticaret ve 

Borçlar Hukuku Bibliyografyası. Bu sahiplenme olduğu taktirde Ģahsımızda birikmiĢ teknik bilgileri devretmeye 

hazırız. Kaynakça çalıĢmaları devamlı yapılacak sondajlarla ilerler. Yeter ki, sabır gösterilebilsin… 

 

SarıkamıĢ DayanıĢma Grubu ile birlikte kaynakçanın bir üniversite tarafından sahiplenilmesi konusunu takip 

edeceğiz. 

 

6. Rus, Ġngiliz, Alman devletlerinin dıĢiĢleri ve askeri arĢivlerinde SarıkamıĢ Harekatı konulu arĢiv çalıĢması yapılıp 

bunlar kitaplaĢtırılmalıdır. 

 

7. SarıkamıĢ Harekatı Kaynakçası özetli olarak da hazırlanmalıdır. Bu kaynakçada kitapların ‗Ġçindekiler‘ kısımları da 

tam metin olarak yayınlanmalıdır.  

 

8. SarıkamıĢ Harekatı konulu arĢiv belgeleri Türkçe çevirileri ile birlikte olarak tam metin yayınlanmalıdır. 

 

9. SarıkamıĢ Harekatı konulu yayınlarla ilgili sempozyum vs. türü akademik etkinlikler düzenlenmelidir. 

 

10. Hazırladığımız kaynakça güncelleĢtirilirken aynı zamanda düzenlenecek çok sayıda tablolarla değerlendirmeye 

tabi tutulmalıdır. Bu bir master tezinin veya akademik bir makalenin konusu olabilir 

 

11. SarıkamıĢ Harekatı Kaynakçası‘ndan hareketle ilgili yayınların içerik değerlendirmesi çalıĢmaları da yapılabilir. 

 

12. SarıkamıĢ Harekatı konulu edebi eserleri inceleyen 2 master tezi hazırlanmıĢtır. Konuyu askeri yönleriyle 

inceleyen eserler için bu tür bir tez hazırlanmamıĢtır. Bu eksiklik giderilebilir. 

 

13. YurtdıĢında yayınlanmıĢ SarıkamıĢ Harekatı konulu kitaplar tam olarak tespit edilmelidir. Ayrıca kitap içlerinde 

geçen bölümler ve sayfalar, dergilerde çıkmıĢ makaleler de tespit edilmelidir. Rusça kitapların içlerindeki bölümler 

ve sayfalar bakımından Prof. Dr. Bingür Sönmez‘in ve Dr. Erol Can‘ın yardımıyla bazı tespitlerimiz oldu fakat bu tam 

bir tespit değildir, eksiklikler giderilebilir. 

 

14. SarıkamıĢ Harekatı konusunda kaynakçamızdan da yararlanılarak son yıllardaki etkinlikleri de içerecek Ģekilde 

bir kronoloji hazırlanabilir. 

http://books.google.com/
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15. SarıkamıĢ Harekatı konulu tüm yayınlar dikkatle okunarak bunlarda geçen çarpıcı bilgiler az ve öz olarak bir 

kitapçıkta toplanmalı ayrıca internette de eriĢime açılmalıdır. ġu anda böyle bir malzeme bulunmamaktadır.  

 

16. 2014 SarıkamıĢ Harekatı‘nın 100. yılıdır…. Büyük törenler yapılmalı, anıtlar dikilmelidir. 

 

III. BÖLÜM: BAZI GÖZLEMLER 

 

Kaynakça kapsamında 1021 yayın tespit edilmiĢtir. Bunların dağılımı aĢağıdadır: 

 

Kitaplar 49 

Kitap Ġçinde Bölümler, Sayfalar 152 

Makaleler 114 

Tezler 8 

Tezler Ġçinde Bölümler, Sayfalar 11 

Tebliğler 12 

Dergiler 1 

Dizi Yazılar 7 

Haberler 415 

KöĢe Yazıları 128 

KöĢe Yazıları Ġçinde Bölümler, 

satırlar 60 

Röportajlar 15 

Romanlar 5 

Romanlar Ġçinde 26 

Hikayeler 1 

Cd/Vcd/TV Programları 8 

Haritalar 2 

Fotoğraflar 7 

Toplam 1021 
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Kitaplar 

 

Türkiye‘de SarıkamıĢ Harekatı ile ilgili ilk kitap 1922 yılında yayınlanmıĢtır (ġerif: SarıkamıĢ ihata manevrası ve 

meydan muharebesi. Ġstanbul: Necmi Ġstikbal Matbaası, 1338 (1922). 200s.)  

 

Bu kitabı 13 yıl sonra, 1935‘de bir çeviri eser takip etmiĢtir: Nikolski:SarıkamıĢ hareketleri / General Nikolski ; 

Türkçeye çeviren: Kaymakam Nazmi. Ankara : Genelkurmay BaĢkanlığı, 1935. 120 s. : 4 krk ; (Kafkas: 16).  

 

6 yıl sonra konuya sağlık açısından yaklaĢan bir kitap yayınlanmıĢtır: Sağlam, Tevfik: Büyük Harp‘te 3. Ordu‘da Sıhhi 

Hizmet. Ġstanbul: 1941. 377s. (Genelkurmay X. ġube NeĢriyatı).  

 

Bu kitaptan 24 yıl sonra da, SarıkamıĢ Harekatı da dahil olmak üzere 1914 yılındaki savaĢları içeren kitap 

yayınlanmıĢtır: Belen, Fahri: Birinci Cihan Harbi‘nde Türk Harbi: I. Cilt: 1914 yılı hareketleri. Ankara: Genelkurmay 

Basımevi, 1964.  

 

Görüldüğü gibi 1922-1964 arasında çıkan 4 kitaptan 3‘ü Genelkurmay tarafından yayınlanmıĢtır. 

 

2. anı kitabı 1985‘de yayınlanmıĢtır: Öklem, Necdet: 1. Cihan SavaĢı ve SarıkamıĢ (Ġhsan PaĢa'nın Anıları) Sibirya'da 

Esaretten KaçıĢ. Ġzmir: [yayl.y. ], 1985, VI+71+128 S.  

ġerif Ġlden‘in 1922‘de çıkan kitabından sonra SarıkamıĢ Harekatı ile ilgili ilk yerli inceleme 1988 yılında 

yayınlanmıĢtır. ġerif Ġlden‘in kitabı anılar ve inceleme içeriklidir. Alptekin Müderrisoğlu‘nun kitabı ise kiĢisel anıları 

içermemektedir: Müderrisoğlu, Alptekin: SarıkamıĢ dramı. Ġstanbul: KastaĢ A.ġ., 1988. 2 c.(639 s.): res.; 20 cm. - 

(KastaĢ 1912-1922 Türk savaĢları belgeseli).  

 

49 kitap arasında; 

 

Genelkurmay tarafından yayınlananların sayısı: 11. 

 

YurtdıĢında yayınlanmıĢ kitap sayısı: 3 

 

Yurtiçinde yayınlanmıĢ çeviri kitap sayısı: 2 

 

ġerif Ġlden‘in kitabının yayın sayısı: 7 

 

Alptekin Müderrisoğlu‘nun kitabının yayın sayısı: 4 

 

Selahattin SelıĢık‘ın kitabının yayın sayısı: 4 

 

Ramazan Balcı‘nın kitabının yayın sayısı: 2 

 

Yurtiçinde yayınlanmıĢ kitapların net sayısı: 30  
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Yurtiçinde yayınlanmıĢ yerli yazarların kitaplarının sayısı: 28. 

 

Rusça kitap sayısı: 3. 

 

Kitap Sayılarına ĠliĢkin Yıllara göre dağılım: 

 

1922-1964: 4 

 

1965-1987: 1 

 

1922-1988 arasında: 12 

 

1990-2007 arasında: 37 

 

1990: 1; 1991: 1; 1993: 3; 1997: 1; 1998; 1; 2001: 1; 2002: 3; 2003: 2; 2004: 3; 2005: 8; 2006: 10; 2007: 3. 

 

En çok kitap 2006 yılında yayınlanmıĢtır (10 kitap), bunu 8 kitapla 2005 yılı takip etmektedir.  

 

Hiç kitap yayınlanmamıĢ olan boĢluk dönemleri: 1923-1930 (8 yıl); 1942-1963 (22 yıl); 1965-1984 (20 yıl). BoĢluk 

dönemlerinin toplamı 50 yılı bulmaktadır. 

 

 

Makaleler 

 

Yayın tarihi belli olan 110 makalenin yıllara göre dağılımı : 

 

1919 1 1981 1 

1922 2 1987 1 

1927 1 1988 1 

1928 1 1989 1 

1931 4 1990 2 

1934 3 1991 2 

1935 2 1993 1 

1937 1 1996 2 

1939 1 1999 1 
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1942 3 2000 3 

1950 1 2001 10 

1965 1 2002 3 

1967 1 2003 4 

1969 2 2004 13 

1970 1 2005 14 

1974 1 2006 17 

1979 1 2007 8 

Toplam     110 

 

 

114 makalenin konulara göre dağılımı: 

 

Anı 13 

Askeri 32 

Edebi 12 

Genel 11 

Sağlık 3 

Siyaset 6 

Tarih 33 

Çeviri 4 

 

Yerli makale:  109 

YurtdıĢı makale: 5 

 

Akademik dergilerde yayınlanan makale sayısı: 6 

 

Bu sayı bilim dünyamızın konunun ne kadar dıĢında kaldığını göstermesi açısından somut bir kanıttır.  

 

12 makale tam metin olarak internette yer almaktadır. 

 

Haberler 
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413 haberin yıllara göre dağılım: 

 

1914 6 

1915 9 

1992 1 

1996 1 

1999 6 

2001 2 

2003 14 

2004 56 

2005 58 

2006 164 

2007 96 

 

 

Haberlerin gazetelere göre dağılımı: 

 

Zaman 87 Takvim 3 

Hürriyet 70 Turkish Daily News 3 

Cumhuriyet 25 Aktüel 2 

Sabah 25 Dokuz Sütun 2 

Milliyet 20 Gözcü 2 

Milli Gazete 17 Önce Vatan 2 

Radikal 17 Posta 3 

Yeni Mesaj 16 Vakit 2 

Türkiye 15 Yeni Asır 2 

AkĢam 11 Anayurt 1 

Ġkdam 11 Birgün 1 

Yeni ġafak 10 Eko Vitrin 1 
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Vatan 8 Evrensel 1 

Gebze Haber 5 Forum 1 

Günaydın 5 Gün 1 

Yeni Asya 5 Günboyu 1 

Aksiyon 4 Kocaeli Marmara 1 

Bizim Gazete 4 Meclis Bülteni 1 

Bugün 4 Ortadoğu 1 

Tercüman 5 Referans 1 

Yeniçağ 4 Star 1 

Gerçek Gündem 3 Tünaydın 2 

Kelebek 3 Son Saat 1 

SarıkamıĢ 3   

 

 

Dizi Yazılar 

 

Toplam 7 dizi yazı 1921 (1), 1985 (1), 1992 (1), 2005 (2), 2006 (1) ve 2007 (1) adet olmak üzere yıllara 

dağılmaktadır. 

 

Kitap – Tez – Makale sayısı: 170 

 

Kitap 50 

Tez 8 

Makale 112 

 

KöĢe Yazıları 

 

AĢağıdaki tablolar, tümüyle SarıkamıĢ hakkındaki köĢe yazıları için düzenlenmiĢtir. ‗KöĢe Yazıları Ġçinde Bölümler, 

Satırlar‘ tasnifinde yer alan yazılar aĢağıdaki tablolarda değerlendirmeye alınmamıĢtır.  
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Yazarlara göre dağılım: 

 

MAHMUT ÖVÜR 6 ENGĠN ARDIÇ 1 

EMĠN ÇÖLAġAN 5 ENĠS BERBEROĞLU 1 

MURAT TAġDEMĠRCĠ 4 ERKĠN UMSAN 1 

RAHĠM ER 4 ERTUĞRUL ÖZKÖK 1 

HĠKMET ÇETĠNKAYA 3 ESMERAY ACARTÜRK 1 

ĠBRAHĠM TENEKECĠ 3 FATĠH POLAT 1 

ĠSMAĠL HABĠB SEVÜK 3 FATMA BARBAROSOĞLU 1 

MURAD ĠLHAN 3 HADĠ ULUENGĠN 1 

TUFAN TÜRENÇ 3 HÜSEYĠN DAYI 1 

YILMAZ KARAKOYUNLU 3 ĠLBER ORTAYLI 1 

ZÜLFÜ LĠVANELĠ 3 ĠLTER TÜRKMEN 1 

ABDULLAH KILIÇ 2 ĠSMET BERKAN 1 

ADLI AYTER 2 ĠSRAFĠL K. KUMBASAR 1 

FALĠH RIFKI ATAY 2 KEMAL OCAK 1 

GÜNERĠ CIVAOĞLU 2 KUBĠLAY ÇELĠK 1 

HĠKMET BĠLA 2 KÜRġAT BUMĠN 1 

MEHMET ALTAN 2 M. LATĠF SALĠHOĞLU 1 

MURAT BARDAKÇI 2 MAHSUN FORUTAN 1 

OKTAY AKBAL 2 MEHMET ALĠ KIġLALI 1 

OKTAY EKġĠ 2 MEHMET BARLAS 1 

RUHAT MENGĠ 2 MEHMET NURĠ YILMAZ 1 

YAKUP KADRĠ KARAOSMANOĞLU 2 MEHMET ġEKER 1 

YALÇIN BAYER 2 METE GÜNDOĞAN 1 

YALÇIN DOĞAN 2 METĠN AġIK 1 

A. CĠHAN SOYLU 1 MUSTAFA MÜFTÜOĞLU 1 

AFET ILGAZ 1 NUH GÖNÜLTAġ 1 

AHMET ALTAN 1 ORAL ÇALIġLAR 1 
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AHMET HÜRENCAM 1 ORHAN KARATAġ 1 

AHMET TAN 1 OSMAN TOPRAK 1 

AHMET TURAN ALKAN 1 ÖNCEL ÖZĠÇER 1 

ALĠ BULAÇ 1 SARP POLATLI 1 

ALTEMUR KILIÇ 1 SERVET KABAKLI 1 

AVNĠ ÖZGÜREL 1 SÜHEYL BATUM 1 

AZĠZ KARACA 1 TAHA AKYOL 1 

BURHAN AYERĠ 1 TAYLAN SORGUN 1 

CAN ATAKLI 1 TUNA SERĠM 1 

CAN DÜNDAR 1 ÜMĠT BAYAZOĞLU 1 

CAN KAPYALI 1 VELĠ SARIBOĞA 1 

ÇOBAN, BĠLGE 1 YAVUZ TANYERĠ 1 

DOĞAN HIZLAN 1 YILMAZ ÖZDĠL 1 

EKREM DUMANLI 1 YÜKSEL AYTUĞ 1 

EMRE AKÖZ 1 ZEYNEP GÖĞÜġ 1 

    Toplam 126 
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KöĢe yazılarının gazetelere göre dağılım: 

 

Alfabetik liste 

AkĢam 5 Radikal 3 

Aktüel 1 

Radikal 

Kitap 1 

Birgün 1 Sabah 17 

Bugün 2 SarıkamıĢ 1 

Cumhuriyet 15 Tercüman 3 

Evrensel 3 Türkiye 5 

Gerçekgündem 1 Vatan 5 

Hürriyet 22 Yeni Asır 5 

Ġkdam 2 Yeni Asya 1 

Mega Movie 1 Yeni ġafak 3 

Milli Gazete 8 Yeniçağ 2 

Milliyet 5 Zafer 1 

Ortadoğu 2 Zaman 6 

Önce Vatan 7 Toplam 128 

 

 

Dağılıma göre: 

Hürriyet 22 Evrensel 3 

Sabah 17 Yeniçağ 2 

Cumhuriyet 15 Ortadoğu 2 

Milli Gazete 8 Ġkdam 2 

Önce Vatan 7 Bugün 2 

Zaman 6 Zafer 1 

Milliyet 5 Yeni Asya 1 

Vatan 5 SarıkamıĢ 1 

Türkiye 5 Radikal Kitap 1 
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AkĢam 5 Mega Movie 1 

Yeni ġafak 5 Gerçekgündem 1 

Yeni Asır 3 Birgün 1 

Tercüman 3 Aktüel 1 

Radikal 3 Toplam 128 

 

Yıllara göre dağılım: 

 

1921 2 2001 1 

1922 2 2002 1 

1937 3 2003 6 

1991 2 2004 26 

1993 1 2005 18 

1999 4 2006 42 

2000 2 2007 18 

 

 

Röportajlar (Gazete ve dergilerde) 

 

KiĢilere göre röportaj sayıları 

 

Özhan Eren 5 

Bingür Sönmez 2 

Musa Eroğlu 2 

Recep Ergül 2 

YaĢar Kemal 1 

Vasfi Cindoruk  1 

Ramazan Balcı 1 

Hüsnü Arkan 1 

 

Yıllara göre röportaj sayıları 

 

1998 1 

1999 1 
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2002 1 

2003 2 

2005 5 

2006 3 

2007 2 

 

Süreli Yayınlara göre röportajlar 

 

Hürriyet  3 

Milli Gazete 2 

Milliyet  4 

Sabah  1 

Cumhuriyet 1 

Zaman  1 

Gerçek Gündem 1 

Haftalık  1 

Popüler Tarih 1 

SarıkamıĢ Dergisi 1 

 

Tezler 

 

1987 öncesinde hazırlanan tezler YÖK‘ün Tez Veritabanında yer almamaktadır. Hazırlanan tezler de gecikme ile 

YÖK‘ün tez sisteminde kayıt altına alınmaktadır. Bu bakımdan derlediğimiz bilgilerde eksiklik olabilir. AĢağıdaki 

tablolar bu sınırlar içerisinde geçerlidir. 

 

Ġlk tez 1986 yılında, ilk doktora tezi de 1994 yılında hazırlanmıĢtır. 

 

Bütünüyle SarıkamıĢ Harekatı hakkındaki 8 tezin yıllara göre dağılımı:  

1986 (1); 1992 (1); 1994 (1); 1995 (1); 1999 (1); 2002 (1); 2006 (1); 2007 (1). 

 

Türlere göre dağılım: 

Master : 5 

Doktora : 3 

 

Üniversitelere göre dağılım: 

 

Atatürk 2 

Marmara 2 

Boğaziçi 1 
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Ġstanbul 1 

Gazi 1 

Ġnönü 1 

 

Tebliğler 

 

Tebliğler 2004 yılında yapılan bir sempozyumda sunulmuĢtur. Bunlardan 8‘i 2006‘da yayınlanan ―Bütün Yönleriyle 

SarıkamıĢ Sempozyumu‖ adlı kitapta yer almaktadır. Bu sempozyuma sunulanlardan baĢka bir tebliğ 

bulunmamaktadır. 

 

 

CD / VCD 

 

Ġlk müzik CD‘si Özhan Eren tarafından 2002 yılında hazırlanmıĢtır. Ġlk belgesel Atlas Pazarlama tarafından 2003 

yılında üretilmiĢtir. 

 

ÇeĢitli Gözlemler 

 

SavaĢın bir tarafı olan Rusların kaynaklarının detaylı bir dökümü günümüze dek yapılmamıĢtır, sistematik bir çalıĢma 

bulunmamaktadır. 

 

Enver PaĢa hakkında çıkan yayınlar için bir indeks bulunmamaktadır. 

 

SarıkamıĢ Harekatı sırasında ve sonrasında uygulanan sansüre iliĢkin bir tez, makale vs. bulunmamaktadır.  

 

SarıkamıĢ Harekatı dokümantasyonu, arĢivi gibi bilgi-belge derlemeye iliĢkin konularda herhangi bir yazı 

bulunmamaktadır. 
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IV. YAYINLARIN TARĠHĠ 

 

Propaganda Dönemi 

 

SarıkamıĢ Harekatı sırasında Osmanlı basınında çıkan haberler propaganda içerikliydi:  

 

Alptekin Müderrisoğlu: 420.s.  

 

"2.1.1915  

 

Son bir haftadır Ġstanbul ve Anadolu'da yayımlanan gazetelerde zafer haberlerinden geçilmiyordu. Haberler resmi 

bildirilere dayanıyordu. Bildirilerin kaynağı ise Erzurum'du. Erzurum'daki kurmaylar cepheden haber alamıyorlar, bu 

yüzden Ġstanbul'daki Genel Karargaha yolladıkları ve oradan da resmi bildiri biçiminde gazetelere dağıtılan haberler 

gerçeğe değil, hazırlanan saldırı planının gerçekleĢtiği varsayımına dayanıyordu. Gazetelerde yer alan haberler: 

"Rusları hızla kovalıyoruz", "Binlerce tutsak aldık", "Sayısız cephane ve silah ele geçirdik", "Çok hızlı ilerlediğimizden, 

arkadan telgraf telleri döĢemeye zaman bulamıyoruz" gibi baĢarı doluydu. 

 

Bugün [2.1.1915] gazetelerde yayımlanan resmi bildiri Ģöyleydi: 

 

"Erzurum'dan bildirilmiĢtir: 

 

Savuçbulak'ın elli kilometre kuzeyindeki Miyan-dü-Ab dolaylarında Ruslar kesin yenilgiye uğratılmıĢtır.    

 

Ordumuzun asıl cephesinden Erzurum'a doğru büyük ölçüde Rus tutsağı gönderilmeye baĢlanmıĢtır. ġimdilik altı yüz 

tutsak Erzurum'a varmıĢ bulunmaktadır." 

 

Erzurum'daki kurmayların kulağına kar suyu kaçmıĢ olmalı ki, asıl cephedeki, yani SarıkamıĢ'taki savaĢmaya pek 

değinmiyorlar, Ġran'daki küçük bir çarpıĢmayı ön plana çıkartıyorlardı.‖ 

 

Alptekin Müderrisoğlu: 460.s.  

 

―Dokuzuncu Kolordunun üst düzeydeki komutanlarının SarıkamıĢ kıĢlalarında ilk tutsaklık gününü geçirdikleri, 

Onuncu Kolordu artıklarının Erzurum'a doğru geri yürüyüĢe baĢladığı ve savaĢçılarının %80'inden fazlasını yitiren 

Onbirinci Kolordunun Aras kesimindeki mevzilerini zor koruyabildiği bugün, yani SarıkamıĢ Dramı'nın perdesinin 

kapandığı 5 Ocak 1915 günü, Ġstanbul gazetelerinde yayımlanan Resmi Bildirinin baĢlığı Ģöyleydi: 

 

"Her Taraftan Zafer Haberleri Geliyor" 

 

Bu sevindirici baĢlığın altında kazanılan zaferlerin ayrıntıları veriliyordu. Ordu SarıkamıĢ önlerinde zafer üstüne zafer 

kazanıyordu. 2400 Rus tutsak alınmıĢtı (!). Ayrıca 8 top ve 13 makineli tüfek ele geçirilmiĢti (!). Bütün bunlar 

kahraman ordumuzun Rusları yakında büyük bir yenilgiye uğratacağını gösteriyordu.  
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Bildiride SarıkamıĢ'ın ne zaman alınacağına iliĢkin bir açıklama yoktu. Ama, zafer haberlerinin her taraftan geldiğine 

bakılırsa, SarıkamıĢ'ın alınmasının çok yakın olduğu hemencecik anlaĢılıveriyordu. Bugün, bilemediniz yarın 

SarıkamıĢ fethedilecekti... 

 

Son günlerdeki Resmi Bildirilerde Rus askerlerinin yürekler acısı durumlarına değinilmesi gelenek haline getirilmiĢti. 

Gelenek bugün de sürdürülüyordu. Rus askerleri sefil ve bitkindi(!). Ġleri karakollarımızdan birinin tutsak aldığı bir 

Rus eri, ilk olarak askerlerimizden ekmek istemiĢ ve sonra geri verilmemesini rica etmiĢti.  

 

Kahraman askerlerimize gelince, sağlık ve moral yönünden çok üstündüler(!). Ordumuzun yiyecek ve gereç 

bakımından desteklenmesi iĢi, Tanrı'ya Ģükür; son derece düzenli ve iyi biçimde yürütülüyordu (!).‖  

 

Selçuk Ural, 85.s.  

 

―Türk ordusu 4 Ocakta geri çekilirken Sabah, 2 Ocak 1915 tarihli resmi bildiriyi ―Kahraman Ordumuz Cephe-i 

Asliyesi Olan Kafkasya Hududundan 80-90 kilometre Ġleri Yürüdü. Rusların En Mühim mevkii-i Askeriyesinden 

―SarıkamıĢ‘da Azim Bir Muvaffakiyet Kazandık. Muzafferiyetimiz Tevali Ediyor. Kars ve Tiflis Yolundayız‖ Ģeklinde 

duyuruyordu. ―SarıkamıĢ Muzafferiyeti – 2.400 Esir‖ baĢlıklı haberde ise; gerçeklerin aksine ordunun ileri harekata 

devam ederek SarıkamıĢ önünde büyük bir baĢarı elde ettiği, Ruslardan 2.000‘i aĢkın esir, 8 top ve 13 makineli 

tüfenk ile, bunlara ait çok miktarda cephane ve erzağın ele geçirildiği, ayrıca SarıkamıĢ ile Kars arasında iki askeri 

trenin zapt olunduğu ve SarıkamıĢ-Kars demiryolu tahrip edildiği, daha kuzeyde harekatın baĢarıyla sürdürüldüğü 

ve sonuçta düĢmanın dağınık bir halde geri çekilmekte olduğu iddia ediliyordu.‖ (Sabah, 22 Kanun-i Evvel 1330 / 4 

Ocak 1915, Nr. 9088).  

 

Sabah, 22 Kanun-ı evvel 1330 / 4 Ocak 1915, Nr. 9088 (Zikreden: Selçuk Ural: 2005) 

 

"Ardahan'ın tekrar liva-i Osmanî altına ilticası dün her tarafta bir Ģükran uyandırdı. Ardahan ordumuzun müferrez 

kıtaatı tarafından zabt edilmiĢ olduğu için son derece ehemmiyetiyle beraber Kafkasya 'da asıl ordunun ilerlemesi 

gibi umûmî bir tesir icra edememek tabii idi. Halbuki biz bir taraftan o neticenin de hasıl olduğunu kemal-i 

memnuniyetle istibĢar ediyor idik. Evvelce Köprü Köyü'ne kadar ilerlemiĢ olan Rus askeri —Cenab-ı Hakka çok 

Ģükür- hudut haricine atıldıktan sonra kahraman ve fedakar ordumuz SarıkamıĢ gibi Rusların en mühim mevakii-i 

askeriyesinden birine kadar ilerlemiĢ ve orada büyük bir muvaffakiyet kazanmıĢtır. SarıkamıĢ, Kafkasya Ģimendifer 

hututunun müntehasındadır. Oraya adım atan Osmanlı dilaverleri artık Kars yolu üzerinde bulunuyorlar demektir. 

Alınan üseranın miktarı ayın on ikisinden (25 Aralık) beri SarıkamıĢ civarında cereyan eden harbin derecesini ve 

Rusların uğradığı hezimetleri gösteriyor. Artık her taraftaki muzafferiyetimiz bütün Ģan ve Ģerefiyle baĢlamıĢtır. 

Birkaç güne kadar bu tebĢiratın daha parlak bir Ģekle gireceğinden bizi mutemein edecek çok delail mevcuttur. 

Cenab-ı Hakkın inayeti bizimle beraber olduğunu bu güne kadar zuhur eden vaka isbat ediyor. Muvaffakiyetimiz 

namına bütün millet-i Osmaniye'yi tebrik etmeyi bir vazife addediyoruz.‖. 

 

Selçuk Ural, 86.s.  

 

―Ocak ayının ortasından itibaren kamuoyunun dikkati diğer cephelere yönlendirilmeye çalıĢıldı. Gazeteler daha 

ziyade yabancı gazetelerden yaptıkları alıntılara yer vererek kamuoyunun, Rusların bütün cephelerde zor durumda 

olduğunu inandırmaya çalıĢtı. 12 Ocakta ―Ruslar SıkıĢmıĢlar‖ baĢlığıyla kaleme alınan haberde Rusların, Türk 

taarruzu karĢısında Lehistan‘daki bazı birliklerini Kafkasya‘ya nakletmek zorunda kaldığı vurgulanırken (Ġkdam, 30 

Kanun-ı evvel 1330 / 12 Ocak 1915, Nr. 6428), 13 Ocak 1915 tarihli resmi bildiride Kafkas Cephesi‘nden yeni bir 

haber alınmadığına yer veriliyordu. Fakat aynı tarihte Avrupa cepheleri hakkında fevkalade ayrıntılı bilgilere yer 

verilmesi ilginç bir tezat meydana getiriyordu (Ġkdam, 31 Kanun-ı evvel 1330 /13 Ocak 1915, Nr.6429). Bunlarla 

birlikte gazetelerde harekatla ilgili haberlerin yerini tamamen propagandaya yönelik haberler aldı. BaĢkomutanlık 

Ġstihbarat ġubesi‘ne dayanılarak ―Kafkasya Vali-i Umumisi‘nin Beyannamesi‖ adıyla duyurulan haberde Rusların 

fevkalade korkuya kapıldıkları ve hatta Tiflis gibi büyük Ģehirlerde halkın kuzeye doğru akın akın kaçmakta 
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oldukları, valinin göçü durdurmak için çabaladığı fakat baĢarılı olamadığı belirtiliyordu.‖ (Ġkdam, 2 kanun-ı Sani 

1330 / 15 Ocak 1915, Nr. 6431).  

 

Hasan Amca, 221-222ss.  

 

―29. Fırka karlı ormanlar içerisinde dağılıp periĢan oldu. 87., 85. Alaylar bu karlı vadilere atılarak karlar içinde donup 

kaldılar. 9. Kolordu'nun hemen yarısının donduğu, bir gece yürüyüĢünün sabahında anlaĢıldı. Ġki gün önce savaĢ 

gücü 21.000, erzak ve cephane kolları hariç genel kuvveti 28.000 neferden ibaret olan 29. Fırka'nın mevcudu 300 

nefere indi. Burada Osmanlı basınının vatansever hizmeti akla gelir. Bakın o gün Ġstanbul basınında Ģöyle bir resmî 

tebliğ yayımlandı: 

 

«Erzurum, 11 Kânun-ı sani 1330 [24 Ocak 1915] 

 

Kafkas Ģevâhiki (tepeleri) bir puĢide-i sefiri (beyaz örtü) ile örtülüdür. Kar hemen bir metreyi geçti. Harekâttaki 

sükûn hep bu sebeptendir. Bahadır askerlerimizde ilerlemek iĢtiyakı (özlemi) o kadar çoktu kî kabil olsa nefesleriyle 

karları eritip yol açacaklar. Nispeten karı az olan mıntıkalarda kahramanlarımız muvaffakiyetler elde ediyorlar. Dün 

düĢmandan süngü hücumuyla iki mevzi zaptettiler.» 

 

Hasan Amca, 224.s.  

 

―Ruslar, ayın 23'ûnde, yani çekilme emrinin ertesi günü Diyonik'e [Divik] girerler. 10. Kolordu'nun kalıntılarını takip 

ederler. 

 

O gün Ġstanbul gazetelerinde yayımlanan resmî tebliğ Ģudur: 

 

«BÜYÜK ZAFER» 

 

«23 Kânun-ı sani 1330 [Miladi 5 ġubat 1915] 

 

2400 esir, 8 top, 13 mitralyöz... Her taraftan zafer haberleri.‖ 

 

Hasan Amca, 225.s.  

 

ĠĢte o günlerde yayımlanan bir resmi tebliğ: 

 

«Erzurum, 29 Kânun-ı sani 1330 [miladi 11 Ģubat 1915] 

 

26 Kânun-ı sanide bir Rus postası ileri karakollarımıza esir düĢmüĢtür. Son derece sefil ve bîtap bir halde bulunan 

posta neferi, askerimizden en evvel ekmek talep etmiĢ ve sonra da geri verilmemesini rica etmiĢtir.     

 

Askerimizin ahval-i sıhhiye ve kuvve-i maneviyesi (sağlık durumu, manevi gücü) son derece mükemmel olduğu gibi 

ordumuzun iaĢe ve levazım tertibatı mucib-i Ģükran olacak derecede muntazam ve mükemmeldir.‖ 
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Ramazan Balcı, 224.s. 

 

―I.Dünya Harbi'nin ilk aylarında alınan bu ağır yenilgi PadiĢah Damadı, Harbiye Nâzırı ve BaĢkomutan Vekili Enver 

PaĢa'nın Ģahsî karizması ve otoritesi ile kamuoyundan saklandı. Esasen I. Dünya Harbi senelerinde uygulanan 

Ģiddetli sansür bağımsız kaynaklardan haber alma imkânım yok etmiĢti. Halkın haber alması bir tarafa, meclisin 

hatta Sadrazam ve nazırların bile cephelerden haber alması mümkün değildi. Harbin ilk aylarında Harbiye Nezâreti 

oldukça öne çıkmıĢ, diğer nezâretler Harbiye'den gelen emirleri dağıtmakla görevli birer kalem dairesi Ģeklini 

almıĢlardı. Cephelerle ilgili haber yayınlamak sadece Genelkarargâh'ın yetkisi dahilindeydi.  

 

Genelkarargâh'ın SarıkamıĢ Harekâtı hakkında yayınladığı resmî tebliğler 3 Ocak 1915 tarihine kadar zafer 

haberleriyle doluydu. Bu tarihten sonra resmî tebliğlerde Kafkas Cephesi'nden söz edilmedi. Bu ani suskunluk iĢlerin 

iyi gitmediğine dair Ģüpheler doğurmuĢĢa da iĢin üzerine giden olmamıĢ, ancak Osmanlı ordularının Kafkasya'da 

ağır bir yenilgi aldığına dair Rus basınında çıkan haberler Genelkarargâh'ı açıklama yapmak zorunda bırakmıĢtı. 9 

Ocak 1915 tarihli resmî açıklamada ordunun sınır ötesinde duruma hâkim olduğu, Oltu ve Ardahan yönünde Ģiddetli 

soğuk yüzünden kıtaların hareketsiz kaldığı ifade edildi. ― 

 

Muhittin Birgen, 227-228.s.  

―Ġstanbul bu facianın büyüklüğünden pek sonra oralardan Ġstanbul‘a gelenler oldukça haberdar olmaya baĢladı‖  

 

Salih Koralp GüreĢir, 23.s.  

 

―Korkunç gerçeği meclis, hatta kabine üyeleri çok sonra öğreneceklerdir. Yalnızca Rus basınında çıkan zafer 

haberleri bazı Ģüpheler uvandırır. Buna rağmen SarıkamıĢ felaketi kamuoyundan yaklaĢık yedi yıl boyunca gizlenir.‖  

 

Sansür Dönemi 

 

Alptekin Müderrisoğlu, 462.s.  

 

―Enver PaĢa, Erzurum'dan yola çıkmadan Önce Ġstanbul'a ilginç bir telgraf çekti: 

 

"BaĢbakanlığa, 

 

Ruslara karĢı baĢlamıĢ olan saldırı Rus ordusunun kesin yenilgisiyle sonuçlanmadı ise de, düĢmanı sınırlarımız dıĢına 

çıkarmaya, düĢman arazisinin bir bölümünü ele geçirmeye ve ordusunun iyiden iyiye sarsılmasına olanak sağladı. 

 

OnbeĢ gün süren sürekli saldırı savaĢması sonucunda yorulmuĢ olan ordumuzu dinlendirmek ve hem de ileri 

harekât için hazırlanmakla uğraĢılacaktır. 

 

Ben de ordunun komutasını Hafız Hakkı PaĢa'ya bırakarak Ġstanbul'a hareket ediyorum. 

 

Bununla birlikte, bütün bunların ve hareketimin gizli tutulmasını dilerim. 
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BaĢkomutan Vekili Enver" 

 

Alptekin Müderrisoğlu, 464.s.  

 

―Ertesi gün hep birlikte hazırlatılan bir trene binerek Ġstanbul'a gittiler. Ġstanbul'a varır varmaz Enver PaĢa "SarıkamıĢ 

Dramı"nı gizlemek için art arda önlemler almaya koyuldu. Önce basına sansür koydu, SarıkamıĢ harekâtına iliĢkin 

her türlü yayını kesinlikle önledi. Ardından, daha etkili fısıltı gazetesini önlemek için "SarıkamıĢ"tan söz edilmesini 

yasakladı. Yasaklara uymayanların ağır cezalara çarptırılacağı el altından halka duyuruldu. Yasakların yurtseverce bir 

gerekçesi de vardı: Casusların ve bozguncuların yalan haberlerle halkın moralini bozmalarını önlemek...‖  

 

Alptekin Müderrisoğlu, 474.s.  

 

―SarıkamıĢ Sonrası 

 

Ruslar paniğe kapıldıkları günlerde müttefikleri Ġngiltere ve Fransa'yı Türkiye'ye saldırmaya zorlamıĢlar, Türklerin 

SarıkamıĢ'a destek göndermelerini önlemek istemiĢlerdi. Sonraki günlerde cephe gerisinde destek olabilecek Türk 

kuvveti olmadığını öğrendikleri  halde müttefiklerini sıkıĢtırmaya devam etmiĢlerdi. Ruslar, saldırıdan vazgeçerler 

korkusuyla SarıkamıĢ'ta kazandıkları kesin ve büyük zaferi müttefiklerinden gizleyeceklerdi.‖ 

 

Ġlk Makale 

 

Ramazan Balcı, 66.s. 

 

―SarıkamıĢ felaketinin haberleri cepheden dönebilen yaralı askerlerin anlattıkları ile bir süre ağızlarda gezdiyse de 

ardından gelen Çanakkale zaferinin etkisi ile çabuk unutuldu. Yaptığımız araĢtırmada Kafkas Cephesi'ni konu alan 

ilk makale Aralık 1919'da BinbaĢı Hidayet tarafından Harb-i Umumî'de Osmanlı Kafkas Cephesi" adıyla Mecmua-i 

Askeriye'de yayınlandı. Harbin nazarlık bölümlerinin anlatıldığı ilk iki makalenin devamı gelmedi. Ġkinci makale yine 

aynı mecmuada Ağustos  1922 tarihinde yayınlandı. ― 

 

Gerçekler Yayınlanıyor… 

 

 

Fahri Belen, 224.s.  

 

―ġerif bey‘in SarıkamıĢ adındaki kitabı edebi bir değer taĢıdığı için çok tutulmuĢtur. Kitap yayınlandığı zaman 

gazeteler iktibas yapmıĢlardı. O zaman Enver PaĢa doğu sınırına gelerek Türkiye‘ye geçmek istiyordu. Hatta bu iĢi 

Rusya‘da topladığı kuvvet zoru ile yapacağı söyleniyordu. ġerif bey‘in Enver PaĢa‘yı elli bin kiĢiyi SarıkamıĢ‘ta 

mahveden bir adam olarak göstermesinin o zaman için faydalı olduğu söylenebilir‖.  

 

Alptekin Müderrisoğlu, 477.s.  

 

―Yarbay ġerifin (Köprülü) anıları Ġstanbul'un büyük gazetelerinden "AkĢam" da yayımlandığı günler, Anadolu'nun 

Sakarya öncesindeki karanlık günlerine rastlar. Gazetenin Anadolu'da geniĢ okuyucu kitlesi vardır. Ve o günlerde, 

Enver PaĢa sığındığı Sovyet Rusya'da, Kafkasya'da beklemektedir. Yunanlıların "Büyük Ankara Seferi' baĢarıya ulaĢır 
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ve Mustafa Kemal PaĢa bozguna uğrarsa, Enver PaĢa bir Rus kolordusuyla Anadolu'ya girecek ve eski Ġttihatçıların 

desteğiyle baĢa geçecekti, Ġttihatçılar el altından Enver PaĢa'nın propagandasını yapmaktadırlar. Yarbay ġerif'in 

anıları aydınlar ve subaylar arasında büyük yankılar uyandırır, Enver PaĢa için yapılan propagandaları boĢa çıkarır.‖ 

 

Ramazan Balcı, 226. s. 

 

―… mütarekeyi takip eden günlerde yurt dıĢına kaçarak bu mücadelenin dıĢında kalan Enver PaĢa'nın Rusya'ya 

geçtiği ve Türkistan'dan toplayacağı ordu ve Ruslardan alacağı yardımla komünist bir ihtilâl için Anadolu'ya geçeceği 

haberleri alınmaya baĢlandı. Kazım Karabekir PaĢa'ya göre Ankara'nın Ġngilizlerle barıĢ yapma ihtimalinin arttığı 

günlerde Rus komünistleri Enver PaĢa'yı Anadolu'ya göndererek kargaĢa çıkarmak ve Komünizm inkılabını 

gerçekleĢtirmek istiyorlardı. Bu bunalımlı günlerde memleket içinde ikilik çıkaracak her türlü hareketin önüne 

geçmek aynı zamanda bir vatanseverlik borcuydu. Karabekir PaĢa, Ankara'ya çektiği telgraflarda ısrarlı bir Ģekilde 

basın yoluyla Enver PaĢa'yı halkın nazarında çürütecek yayınlar yapılmasını (...) istiyordu. Kazım Karabekir PaĢa, bu 

konuda kendi bölgesinde gerekli propaganda çalıĢmalarını baĢlatmıĢtı.‖ 

 

Ramazan Balcı, 226-227ss.  

 

―4 Haziran 1921 tarihinde Mustafa Kemal PaĢa tarafından Karabekir PaĢa'ya çekilen bir telgrafta Fevzi ve Ġsmet 

PaĢalarla görüĢtüklerini ve Enver hakkında açık neĢriyata karar verdiklerini ve bunu gerektiğinde neĢredeceklerini 

bildiriyordu. Karabekir PaĢa'nın 16  Eylül  1921  tarihli telgrafından anlaĢıldığına göre Hakimiyet-i Milliye ve  Varlık 

gazeteleri Enver PaĢa hakkında neĢriyata baĢlamıĢlardı. 

Bu tarihten sonra SarıkamıĢ Harekâtı'nı konu alan yayınlarda dikkat çekici bir artıĢ  görüldü.  Bu  konuda en  etkili  

yayın  ġerif Köprülü'nun,  SarıkamıĢ Ġhata Manevraları ve Meydan Muharebeleri isimli hatırası oldu. 1922 yılında 

yayınlanan eser, edebiyat çevrelerinde büyük bir yankı uyandırdı. Ġsmail Habip Sevük, Falih Rıfkı, Yakup Kadri gibi 

yazarlar çeĢitli tarihlerde SarıkamıĢ Harekâtı'nı konu edinen yazılar kaleme aldılar ve büyük ölçüde ġerif Köprülü‘den 

alıntılar yaptılar.‖ 

 

Alptekin Müderrisoğlu, 466.s.  

"SarıkamıĢ Dramı'nı bütün boyutlarıyla Türk halkına ilk duyuran Dokuzuncu Kolordu Kurmay BaĢkanı Yarbay ġerif 

(Köprülü) olmuĢtur. Yarbay ġerif beĢ buçuk yıl Rusya'da Sibirya'daki tutsak kamplarında kaldıktan sonra 1920 yılı 

ortalarında Türkiye'ye dönmüĢtür. Anılarını önce Ġstanbul'da yayımlanan "AkĢam" gazetesinde gündelik dizi 

biçiminde 1921 yılında yayımlamıĢtır.‖  

 

ġerif Ġlden, 15.s. 

 

―SarıkamıĢ'ı vukuatından yedi yıl sonra "AkĢam" gazetesine tefrika ettirdim. Daha sonra kitap Ģeklinde bastırıverdim. 

Bu kitap Mondros Mütarekesi'nden önce bu memlekette yayımlanamazdı. Mütarekeden sonra ise esir subaylarımızın 

dönüĢlerini beklemeyi tercih ettim. Ancak bu sayededir ki cinayetin bazı gizli  

izlerini bulup öğrenmek kabil oldu.‖ 

 

ġerif Ġlden'in dizisi AkĢam gazetesinde 15 Ekim – 16 Aralık 1921 tarihleri arasında yayınlanmıĢtır. 1922 yılında da 

dizi kitap olarak çıkmıĢtır. (Bu dizi, SarıkamıĢ DayanıĢma Grubu‘nun web sitesinde ( 

http://www.sarikamisdayanismagrubu.com ) bulunmaktadır). 

 

1988 yılında çıkan Alptekin Müderrisoğlu'nun kitabı ile unutulmaya yüz tutan konu tekrar gündeme gelmeyi 

baĢlamıĢtır. Bu kitaptan sonra değiĢik baskıları da içermek üzere yayınlanan kitap sayısı 37‘dir.  

------------------------------------------------------------------------ 

http://www.sarikamisdayanismagrubu.com/
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http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=106
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=283157
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SarıkamıĢ Ģehitleri törenlerle anılıyor. Zaman, 24.12.2004.  

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=124579&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

Duvaklı, Melik: 'Dedemin bir mezarı bile yok, Ģehit düĢtüğü dağları görmeye gidiyorum'. Zaman, 25.12.2004.  

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=125003&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

Albayrak, Levent: Torunları anacak. AkĢam, 25.12.2004. 

http://www.aksam.com.tr/arsiv/aksam/2004/12/25/gundem/gundem5.html 

 

SarıkamıĢ Ģehitleri anılıyor. Cumhuriyet, 25.12.2004, 3.s.  

 

90 bin fidana kırmızı gül. Hürriyet, 25 Aralık 2004, 26.s. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=283952 

 

KarakaĢ, Gökhan: SarıkamıĢ anısına. Milliyet, 25.12.2004, 18.s. 

http://www.milliyet.com.tr/2004/12/25/guncel/axgun01.html 

 

Allahuekber'i yine yaĢadılar. Radikal, 25.12.2004. 

http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=138413 

 

SarıkamıĢ Harekatı‘nın 90. Yıldönümü, Tercüman, 25.12.2004. 

 

SarıkamıĢ Ģehitleri için yola çıktılar. Türkiye, 25.12.2004. 

http://www.turkiyegazetesi.com.tr/haberdetay.aspx?haberid=230299 

 

90 bin Ģehid 90 yıl sonra anılıyor. Yeni Mesaj, 25.12.2004. 

http://www.yenimesaj.com.tr/index.php?haberno=4014783&tarih=2004-12-25 

 

SarıkamıĢ ġehitlerini anmak için 150 kiĢilik bir grup uçakla Erzurum'a gitti. 25.12.2004. Zaman, [Son dakika].  

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=125072&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

SarıkamıĢ'a gitmek için trenle yola çıkan kafile Erzurum‘a ulaĢtı. 25.12.2004. Zaman, [Son dakika]. 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=125127&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

TBMM BaĢkanı Arınç, SarıkamıĢ Harekatı'nın 90. yılı sebebiyle mesaj yayınladı. 25.12.2004. Zaman, [Son 

dakika].  

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=125057&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

Yazar Balcı: SarıkamıĢ harekatı yazılmamıĢ bir destandır. 25.12.2004. Zaman, [Son dakika]. 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=124579&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=125003&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
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http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=125111&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

SarıkamıĢ Ģehitlerine kardan heykel. AkĢam, 26.12.2004. 

http://www.aksam.com.tr/arsiv/aksam/2004/12/26/gundem/gundem6.html 

 

Sadakatsizlerin belgesi' . Cumhuriyet, 26.12.2004. 

 

Anma etkinlikleri baĢladı. Cumhuriyet, 26.12.2004, 8.s.  

 

Arınç: ġehadete koĢuĢun dramatik örneği. Hürriyet, 26 Aralık 2004, 24.s. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=284148 

 

Mezarlarını arayan SarıkamıĢ Ģehitlerinin gizli kalmıĢ günlüğü. Hürriyet, 26 Aralık 2004. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=284114 

 

Önlerinde eğiliyoruz. Hürriyet, 26 Aralık 2004, 24.s. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=284179 

 

YazılmamıĢ bir destan. Hürriyet, 26 Aralık 2004. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=284149 

 

SarıkamıĢ, bir neslin dramı. Milliyet, 26.12.2004, 18.s. 

http://www.milliyet.com/2004/12/26/guncel/gun10.html 

 

SarıkamıĢ mesajı. Radikal, 26.12.2004, 10.s. 

http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=138487 

 

Tarihi sadakat dersi. Sabah, 26.12.2004.  

http://arsiv.sabah.com.tr/2004/12/26/gun112.html 

 

Orgeneral Özkök: SarıkamıĢ bir neslin dramıdır. Zaman, 26.12.2004. 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=125239&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

90 bin Ģehidimize duygulu tören! Gözcü, 26.12.2004. 

 

SarıkamıĢ Ģehitleri anıldı. Cumhuriyet, 27.12.2004. 

 

Torunları baĢardı. Tercüman, 27.12.2004. 

 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=125111&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://www.aksam.com.tr/arsiv/aksam/2004/12/26/gundem/gundem6.html
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=284148
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=284114
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=284179
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=284149
http://www.milliyet.com/2004/12/26/guncel/gun10.html
http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=138487
http://arsiv.sabah.com.tr/2004/12/26/gun112.html
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=125239&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F


 69 

Bakırcı, Cem - Onur Sağsöz - Mukadder Yardımcıel: ġehitlerle, 5 binlik randevu. Hürriyet, 27 Aralık 2004, 24.s.  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=284288 

 

Allahuekber'e bin kiĢi yürüdü. Radikal, 27.12.2004, 9.s. 

http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=138544 

 

Aydın, Sinan. Her adım bir Ģehit için. Sabah, 27.12.2004. 

http://arsiv.sabah.com.tr/2004/12/27/gnd121.html 

 

SarıkamıĢ yürüyüĢü sürüyor. Yeni Mesaj, 27.12.2004. 

http://www.yenimesaj.com.tr/index.php?haberno=4014890&tarih=2004-12-27 

 

Bastığın yeri toprak diyerek geçme, tanı! Yeni Mesaj, 27.12.2004. 

http://www.yenimesaj.com.tr/index.php?haberno=4014894&tarih=2004-12-27 

 

90 bin Ģehidi anmak için SarıkamıĢ'a tırmandılar. Zaman, 27.12.2004. 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=125497&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

Karakurt, M. Emin: Torunları dedeleri için Allahuekber Dağları'na yürüdü. Zaman, 27.12.2004. 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=125647&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

Sarı, Ömer: SarıkamıĢ dramını sanatıyla ifade ediyor. Zaman, 27.12.2004. 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=125642&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

SarıkamıĢ‘ın Hatırlattıkları. Cumhuriyet, 28.12.2004 

 

SarıkamıĢ‘a Rus tartıĢması. Hürriyet, 29.12.2004, 25.s. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=284781 

 

Sağgöz, Onur: SarıkamıĢ‘a davet tartıĢması. Milliyet (Ġstanbul TaĢra baskısı), 29.12.2004, 19.s.  

 

Karakurt, M. Emin: Kayakçılar, Ģehitler için gece meĢaleli kayak gösterisi yaptılar. Zaman, 29.12.2004. 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=126295&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

SarıkamıĢ'a Çanakkale ġehitliği gibi anıt yapılacak. Zaman, 30.12.2004.  

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=126475&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

2005 

SarıkamıĢ Ģehitleri anıldı. Aksiyon, Sayı: 526 - 03.01.2005. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=284288
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http://www.aksiyon.com.tr/detay.php?id=19348 

 

Arzular dünde Musul Irak'ta kaldı. AkĢam, 4.1.2005. 

http://www.aksam.com.tr/arsiv/aksam/2005/01/04/politika/politika2.html 

 

SarıkamıĢ faciası. Cumhuriyet, 7.1.2005, 16.s.  

 

Abdullah Kılıç: 'SarıkamıĢ'taki Ģehit sayısı 90 değil 35 bin'. Zaman, 8.1.2005. 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=129820&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

Abartmaya meraklıyız...  Hürriyet, 9 Ocak 2005. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=287428 

 

Karakurt, M. Emin: SarıkamıĢ Ģehitleri Ankara'da anılacak. Zaman,14.1.2005. 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=132251&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

Aksu, Fatma : Kitaptaki ayıp. Hürriyet, 18.1.2005, 18.s. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=289674 

 

Uygur, Yasin: SarıkamıĢ'ta 40 bin asker Ģehit oldu. Aksiyon, n533 - 21.02.2005, 71.s.  

http://www.aksiyon.com.tr/detay.php?id=19746 

 

UslubaĢ, Tolga: SarıkamıĢ fiyasko değil! Türkiye, 14.03.2005.  

http://www.turkiyegazetesi.com.tr/haberdetay.aspx?haberid=239483 

 

Karakurt, M. Emin: SarıkamıĢ ġehitleri'nin toprağı Çanakkale'deki silah arkadaĢlarına götürüldü. Zaman, 

17.3.2005.  

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=153694&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

Tülek, Vehbi: SarıkamıĢ‘ı bilir misiniz? Türkiye, 20.04.2005. 

http://www.turkiyegazetesi.com.tr/makaledetay.aspx?ID=243839 

 

Tarihe tanıklık edenler... Cumhuriyet, 24.6.2005. 

 

SarıkamıĢ Ģehitleri anılacak. 9.7.2005. Zaman, [Son dakika].  

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=190969&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

Sarı, Ömer: 91. yıl dönümünde SarıkamıĢ ġehitleri anıldı. Zaman, 17.7.2005. 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=193364&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 
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Sağsöz, Onur : Bu dağlar kardı içinde 90 bin Ģehit vardı. Hürriyet, 18.7.2005, 20.s. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=335587 

 

Allahuekber Dağı ġehitliği'ne saygı tırmanıĢı baĢladı. Zaman, 23.7.2005.  

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=195163&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

90 bin Ģehide saygı tırmanıĢı. AkĢam, 23.07.2005.  

http://www.aksam.com.tr/arsiv/aksam/2005/07/23/gundem/gundem3.html 

 

SarıkamıĢ Ģehitleri anılıyor. Milli Gazete, 24.07.2005. 

http://www.milligazete.com.tr/?action=show&type=l_news&id=1890 

 

SarıkamıĢ Ģehitleri unutulmadı. Türkiye, 25.07.2005.  

http://www.turkiyegazetesi.com.tr/haberdetay.aspx?haberid=254882 

 

SarıkamıĢ hâtırasına müze açılıyor . Yeni Mesaj, 25.7.2005.  

http://www.yenimesaj.com.tr/index.php?haberno=5008989&tarih=2005-07-25 

 

PektaĢ, Ali: SarıkamıĢ ġehitleri'ni anma programı Erzurum ve Kars'ın arasını açtı. Zaman, 26.7.2005. 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=196032&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

Saygı yürüyüĢünde yapılanlar provokasyon'. Zaman, 27.7.2005.  

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=196371&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

Tekmanlı, Ġkram: Anmada 'halay' kavgası. Radikal, 27.7.2005, 2.s. 

http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=159810 

 

Karakurt, M. Emin: Ġlhan Özbilen: Provokasyon konusunda Vali'yi uyarmadım. Zaman, 28.7.2005 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=196646&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

PektaĢ, Ali: Erzurum ile Kars arasında SarıkamıĢ savaĢı. Zaman, 31.07.2005. 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=197327&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

SarıkamıĢ'ta hüzünlü mola. Cumhuriyet, 6.10.2005. 

 

90 bin Ģehidin anısına. Yeni Mesaj, [Son haber]. 

http://www.yenimesaj.com.tr/index.php?haberno=5014395&tarih=2005-10-11 
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Anadolu‘dan SarıkamıĢ‘a türküler. Yeni Mesaj, 13.10.2005. 

http://www.yenimesaj.com.tr/index.php?haberno=5014527&tarih=2005-10-13 

 

ġık, Nursin: 90 bin Ģehit için SarıkamıĢ'a anıt. AkĢam, 17.11.2005.  

http://www.aksam.com.tr/haber.asp?a=14595,3&tarih=17.11.2005 

 

Yılmaz, Ġhsan: Mürekkebi Kurumadan. Hürriyet, 18 Kasım 2005. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=3534963 

 

Özhan Eren'den albüm ve kitap. Milliyet, 11.12.2005  

http://www.milliyet.com/2005/12/11/guncel/gun09.html 

 

Özhan Eren‘den Albüm ve Kitap. Milliyet, 11.12.2005 

http://www.ozhaneren.com/basindan.html 

 

KuĢen, Mustafa: Dağcılar SarıkamıĢ Ģehitlerini anmak için Allahüekber dağlarından geçecek. Zaman, 

14.12.2005.  

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=237925&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

Ġzmirli dağcılar Ģehitleri anacak. AkĢam (Ege),  

http://www.aksam.com.tr/haberprn.asp?a=19273,203&tarih=16.12.2005 

 

SarıkamıĢ Kitaplığı. Hürriyet Keyif, 17.12.2005, 19.s.  

 

Anadolu Gençlik Dergisi SarıkamıĢ‘ı unutmuyor unutturmuyor… Milli Gazete, 20.12.2005. 

http://www.milligazete.com.tr/index.php?action=show&type=news&id=13963 

 

Tam 90 bin kiĢiydiler. Milli Gazete, 20.12.2005. 

http://www.milligazete.com.tr/index.php?action=show&type=news&id=14107 

 

Özhan Eren SarıkamıĢ‘ı anlatıyor. Evrensel, 21.12.2005.  

http://www.evrensel.net/05/12/21/kultur.html 

 

Beyaz ölümün 91. yılı. Ortadoğu, 22.12.2005. 

 

Gençler SarıkamıĢ'ta. Milli Gazete, 22.12.2005. 

http://www.milligazete.com.tr/index.php?action=show&type=news&id=14108 

 

Erzurum-Kars polemiği SarıkamıĢ Harekâtı ġehitleri'ni anma yürüyüĢünü iptal ettirdi. Zaman, 23.12.2005.  

http://www.yenimesaj.com.tr/index.php?haberno=5014527&tarih=2005-10-13
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http://www.milligazete.com.tr/index.php?action=show&type=news&id=13963
http://www.milligazete.com.tr/index.php?action=show&type=news&id=14107
http://www.evrensel.net/05/12/21/kultur.html
http://www.milligazete.com.tr/index.php?action=show&type=news&id=14108
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http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=240454&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

Kaban, Murat: Vali Nevzat Turhan: Programı sahiplendiği için ERVAK'ı dahil etmedik. Zaman, 23.12.2005 (Bölge 

haberleri) 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=240442&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

ġehitler Kur‘an‘la yâd edildi. Milli Gazete, 24.12.2005. 

http://www.milligazete.com.tr/index.php?action=show&type=news&id=14264 

 

AltuntaĢ, Cevdet: SarıkamıĢ Ģehitleri için 270 Hatm-i ġerif okundu. Zaman, 24.12.2005. 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=240769&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

Alatürk, Ensar: SarıkamıĢ ġehitleri ev ve camilerde okunan hatim ve dualarla anıldı. Zaman, 24.12.2005.  

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=240783&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

AGD BaĢkanı TöngüĢ: SarıkamıĢ‘tan ibret alınmalı. Milli Gazete, 25.12.2005.  

http://www.milligazete.com.tr/index.php?action=show&type=news&id=14277 

 

90 bin Ģehide 91. yıl sergisi. Hürriyet, 25 Aralık 2005.  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=3699555 

 

Çanakkale‘den sonra SarıkamıĢ. Aksiyon, Sayı: 577 - 26.12.2005. 

http://www.aksiyon.com.tr/detay.php?id=23077 

 

90 bin Ģehidin acısı 90 yıldır dinmedi. AkĢam, 26.12.2005.  

http://www.aksam.com.tr/haber.asp?a=20576,3&tarih=26.12.2005 

 

Orgeneral Özkök'ten, SarıkamıĢ ġehitleri için mesaj: "Onları Ģükranla anıyoruz". Cumhuriyet, 82 (29300), 26 

Aralık 2005, 3.s. [dagmd] 

 

SarıkamıĢ Ģehitleri için yürüdüler. Cumhuriyet, 26.12.2005, 1.ve3.s.  

 

‗Vatan fikri yerleĢti'. Milliyet, 26.12.2005, 14.s.  

http://www.milliyet.com/2005/12/26/siyaset/siy09.html 

 

SarıkamıĢ Ģehitleri için... Radikal, 26.12.2005, 3.s.  

http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=174016 

 

Daha nice Ģehitler vermeye hazırız'. Sabah, 26.12.2005. 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=240454&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=240442&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://www.milligazete.com.tr/index.php?action=show&type=news&id=14264
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=240769&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=240783&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://www.milligazete.com.tr/index.php?action=show&type=news&id=14277
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=3699555
http://www.aksiyon.com.tr/detay.php?id=23077
http://www.aksam.com.tr/haber.asp?a=20576,3&tarih=26.12.2005
http://www.milliyet.com/2005/12/26/siyaset/siy09.html
http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=174016
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http://arsiv.sabah.com.tr/2005/12/26/gnd116.html 

 

Donarak yokolan ordunun öyküsü. Sabah Pazar, 26.12.2005.  

http://arsiv.sabah.com.tr/2005/12/26/cp/gnc117-20051225-102.html 

 

Allahüekber'de -15 derecede Ģehitlere saygı yürüyüĢü. Vatan, 26.12.2005. 

http://www.vatanim.com.tr/root.vatan?exec=haberdetay&tarih=26.12.2005&Newsid=67247&Categoryid=1 

 

ġehitlerimize yürüdük!.. Yeni Mesaj, 26.12.2005.  

http://www.yenimesaj.com.tr/index.php?haberno=5021407&tarih=2005-12-26 

 

SarıkamıĢ Ģehitleri yürüyüĢle anıldı. Zaman, 26.12.2005.  

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=241196&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

Eksi 15'te 3 saat'le andılar. Hürriyet, 26.12.2005, 24.s.  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=3701852&tarih=2005-12-26 

 

Özhan Eren kimdir? Sabah, 31.12.2005. 

http://arsiv.sabah.com.tr/2005/12/31/cpsabah/gnc119-20051225-102.html 

 

2006 

 

SarıkamıĢ ġehitleri Yurdun Dört Bir Yanında Törenlerle Anıldı. SarıkamıĢ Dergisi, y3, n34-35, Ocak 2006-2007, 

17-19ss.  

 

ġehitlerimizin kemikleri sızlıyor. Milli Gazete, 06.01.2006.  

http://www.milligazete.com.tr/index.php?action=show&type=news&id=15058 

 

75 bin kiĢilik ordu nasıl olur da 90 bin Ģehit verir? Hürriyet, 1 Ocak 2006. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=3724869 

 

Ömer Sarı, Selim Karahan: Vatan için Ģehit düĢen SarıkamıĢ ġehitleri çiçeklerle ve rahmetle anıldı. Zaman, 

5.1.2006.  

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=244256&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

SarıkamıĢ‘ta baĢımıza neler geldi? Yeni Mesaj, 5.1.2006. 

http://www.yenimesaj.com.tr/index.php?haberno=6000391&tarih=2006-01-05 

 

Aksoy, Zeynep: Esaret bile SarıkamıĢ'tan daha iyiydi. Radikal 6.1.2006. 

http://arsiv.sabah.com.tr/2005/12/26/gnd116.html
http://arsiv.sabah.com.tr/2005/12/26/cp/gnc117-20051225-102.html
http://www.vatanim.com.tr/root.vatan?exec=haberdetay&tarih=26.12.2005&Newsid=67247&Categoryid=1
http://www.yenimesaj.com.tr/index.php?haberno=5021407&tarih=2005-12-26
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=241196&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=3701852&tarih=2005-12-26
http://arsiv.sabah.com.tr/2005/12/31/cpsabah/gnc119-20051225-102.html
http://www.milligazete.com.tr/index.php?action=show&type=news&id=15058
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=3724869
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=244256&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://www.yenimesaj.com.tr/index.php?haberno=6000391&tarih=2006-01-05
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http://www.radikal.com.tr/ek_haber.php?ek=ktp&haberno=4710 

 

Kırım Derneği‘nde SarıkamıĢ sohbeti. Türkiye, 6.1.2006.  

http://www.turkiyegazetesi.com.tr/haberdetay.aspx?haberid=273463 

 

Kayıp Ģehitlikleri arıyor. Hürriyet, 6 Ocak 2006.  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=3747668 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=309 

 

‗Allahuekber ġehitleri‘ unutulmasın. Yeni Asya, 6.1.2006. 

http://www.yeniasya.com.tr/2006/01/06/haber/h26.htm 

 

SarıkamıĢ Ģehitlerine resmi anma töreni için tasarı hazırlıyor. Zaman, 19.1.2006. 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=248113&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

Fırat, Gülay: SarıkamıĢ soğuk salonda anılacak. Milliyet, 26.01.2006.  

http://www.milliyet.com/2006/01/26/guncel/gun13.html 

 

SarıkamıĢ Ģehitleri Ġstanbul'da konserle anılacak. Zaman, 27.1.2006. 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=250779&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=395 

 

Babacan, Emin: SarıkamıĢ Ģehitleri için konser. AkĢam, 27.1.2006. 

http://www.aksam.com.tr/haber.asp?a=25140,8&tarih=27.01.2006 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=193 

 

SarıkamıĢ Ģehitleri için kar yağacak. Hürriyet, 27 Ocak 2006. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=3850816 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=297 

 

Donuyorum ben ana. Takvim, 28.01.2006. 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=364 

 

Donuyorum ben ana. Hürriyet, 28.01.2006. 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=308 

 

Bize gülümseyen son kahramanlar. Zaman, 29.1.2006.  

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=251286&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

http://www.radikal.com.tr/ek_haber.php?ek=ktp&haberno=4710
http://www.turkiyegazetesi.com.tr/haberdetay.aspx?haberid=273463
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=3747668
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=309
http://www.yeniasya.com.tr/2006/01/06/haber/h26.htm
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=248113&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://www.milliyet.com/2006/01/26/guncel/gun13.html
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=250779&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=395
http://www.aksam.com.tr/haber.asp?a=25140,8&tarih=27.01.2006
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=193
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=3850816
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=297
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=364
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=308
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=251286&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
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Serbest, Eyüp: Kar yağdırıp Ģehit andılar. Hürriyet, 30.1.2006, 20.s. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=3861600 

 

‗AteĢe Dönen Dünya' Belgeselinin Galası Kars‘ta yapıldı. Günaydın, 30.12.2006. 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=278 

 

SarıkamıĢ Ģehitlerini anma konseri Harbiye Askeri Müze‘de... Bizim Gazete, 30.01.2006. 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=209 

 

SarıkamıĢ'a yapay kar. Posta, 30.01.2006. 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=342 

 

Onlar 120 bin kahramandı. Tercuman - 30.01.2006. 

http://www.tumgazeteler.com/?a=1310779 

 

SarıkamıĢ‘ın üstünde kar Altında Mehmet‘im yatar. Hürriyet, 30 Ocak 2006.  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=3861475 

http://www.ozhaneren.com/basindan.html 

 

Devrez, Burcum: SarıkamıĢ'ı hissederek andılar. Milliyet, 30.1.2006, 4.s. 

http://www.milliyet.com/2006/01/30/yasam/axyas02.html 

 

Sahneye SarıkamıĢ karı yağdı. Milliyet, 30.01.2006 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=320 

 

SarıkamıĢ belgeseli. Cumhuriyet, 21.02.2006, 1.s.  

 

SarıkamıĢ belgeseli. Hürriyet, 21 ġubat 2006. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=3963857 

 

90.000 Ģehit SarıkamıĢ belgeselinde anlatılacak. Gözcü, 21.02.2006. 

 

SarıkamıĢ faciasının öyküsü. Cumhuriyet, 23.02.2006. 

 

SarıkamıĢ'ta yaĢanan dram belgesel oldu. 23.2.2006.  

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=258797&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

SarıkamıĢ Faciası'nın öyküsü. Cumhuriyet, 23.2.2006. 

 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=3861600
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=278
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=209
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=342
http://www.tumgazeteler.com/?a=1310779
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=3861475
http://www.ozhaneren.com/basindan.html
http://www.milliyet.com/2006/01/30/yasam/axyas02.html
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=320
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=3963857
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=258797&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
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Ġmam hatibe ziyaret. BaĢbakan tezahüratlar altında girdiği Kars Anadolu Ġmam Hatip Lisesi'nde 20 dakika kaldı. 

Erdoğan daha sonra gittiği SarıkamıĢ'ta 'Büyük dedemi burada kaybettim' dedi. Milliyet, 25.02.2006 

http://www.milliyet.com/2006/02/25/siyaset/asiy.html 

 

ġimdi tam zamanı! Aksiyon, Sayı: 586 - 27.02.2006.  

http://www.aksiyon.com.tr/detay.php?id=23444 

 

SarıkamıĢ hâtırasına belgesel çekim. Yeni Mesaj, 27.2.2006.  

http://www.yenimesaj.com.tr/index.php?haberno=6004960&tarih=2006-02-27 

 

90 bin Ģehit için devlet töreni. Sabah, 5.3.2006.  

http://www.sabah.com.tr/2006/03/05/eko107.html 

 

AktaĢ, Pınar: Üçer'den tarihine vefa. Milliyet, 13.03.2006 

http://www.milliyet.com/2006/03/13/yasam/ayas.html 

 

Talan, Serkan: ġehitler haftasında tarih kitaplarının fiyatı ucuzladı. Zaman, 19.3.2006. 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=267546&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

Tuğgeneral Ziya Yergök, NTV-MSNBC; 14:41 17 Nisan 2006 Esaret Anılarından 

http://mimoza.marmara.edu.tr/~avni/esaret/yazilar/NTV.htm 

 

SarıkamıĢ Harekâtı yeniden gündemde. Popüler Tarih, 04.2006.  

http://www.populertarih.com.tr/dergioku.php?haberid=184 

 

SarıkamıĢ‘ta unutulmayan yıllar. Yeni Mesaj, 18.4.2006.  

http://www.yenimesaj.com.tr/index.php?haberno=6009166&tarih=2006-04-18 

 

Kaban, ġükran: SarıkamıĢ‘a Gelibolu modeli! Türkiye, 24.04.2006.  

http://www.turkiyegazetesi.com.tr/haberdetay.aspx?haberid=285693 

 

Pozitif‖ten pozitif yayıncılık. Milli Gazete, 01.05.2006.  

http://www.milligazete.com.tr/index.php?action=show&type=news&id=22584 

 

YaĢar, Selçuk : KardeĢ mezarının sonsuzluk nöbetçisi. Hürriyet, 3.7.2006, 21.s.  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=4688208 

 

Allahuekber'de donan 90 bin genç anısına anıt. Radikal, 11.07.2006. 

http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=193124 

http://www.milliyet.com/2006/02/25/siyaset/asiy.html
http://www.aksiyon.com.tr/detay.php?id=23444
http://www.yenimesaj.com.tr/index.php?haberno=6004960&tarih=2006-02-27
http://www.sabah.com.tr/2006/03/05/eko107.html
http://www.milliyet.com/2006/03/13/yasam/ayas.html
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=267546&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://mimoza.marmara.edu.tr/~avni/esaret/yazilar/NTV.htm
http://www.populertarih.com.tr/dergioku.php?haberid=184
http://www.yenimesaj.com.tr/index.php?haberno=6009166&tarih=2006-04-18
http://www.turkiyegazetesi.com.tr/haberdetay.aspx?haberid=285693
http://www.milligazete.com.tr/index.php?action=show&type=news&id=22584
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=4688208
http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=193124
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SarıkamıĢ Harekatı. Cumhuriyet, 14.07.2006. 

 

SarıkamıĢ‘ın hesabı sorulmalı. Türkiye, 16.07.2006.  

http://www.turkiyegazetesi.com.tr/haberdetay.aspx?haberid=295170 

 

Bardız Ģehitliği açıldı. Cumhuriyet, 17.7.2006.  

 

SarıkamıĢ ġehitleri Anıtı Törenle Açıldı. Bizim Gazete, 17.07.2006 

 

SarıkamıĢ Ģehitlerine minnet ve Ģükranla... Hürriyet, 17 .07.2006.  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=4764988 

 

Sonsuzluk nöbeti. Hurriyet, 17.7.2006, 3.s.  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=4765196 

 

SarıkamıĢ Ģehitleri anıtlaĢtı. Milliyet, 17.07.2006 

http://www.milliyet.com/2006/07/17/yasam/yas02.html 

 

Sarı, Ömer: SarıkamıĢ Ģehitleri, torunları tarafından yâd edildi. Zaman, 17.7.2006. 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=310478&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

Allahüekber Ģehitleri. Hürriyet, 21 Temmuz 2006 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=4789031 

 

Torunları, 90 bin Ģehit anısına Allahuekber Dağı'na 5. kez tırmanacak. 22.7.2006. Zaman, [Son dakika].  

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=314115&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

Özmenek, Elif: SarıkamıĢ'ın sadece acıklı değil, onurlu hatırası da anılmalı. Referans, 22.07.2006 

https://www.referansgazetesi.com/haber.aspx?HBR_KOD=45994&KTG_KOD=132&ForArsiv=1 

 

SarıkamıĢ Ģehitleri anılıyor. Hürriyet, 22 Temmuz 2006. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=4797088 

 

Kaban, Murat: SarıkamıĢ Ģehitleri rahmetle anılıyor. Zaman, 23.7.2006. 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=314530&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

SarıkamıĢ ümitle baĢlayan; ancak hazin biten bir harekâttır'. Zaman, 23.07.2006. 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=314265&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 
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Gen. Büyükanıt appointed chief of general staff. Turkish Daily News, 9.8.2006 

http://www.turkishdailynews.com.tr/article.php?enewsid=51001 

 

Yardımcıel, Mukadder: ġehitler için 'saygı yürüyüĢü'. Hürriyet, 23 Temmuz 2006.  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=4802265 

 

SarıkamıĢ Ģehitliğinin traktörle sürüldüğü iddiası. Hürriyet, 28 Eylül 2006.  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=5166073 

 

ġehit mezarlarının sürülerek fidan dikildiği iddiası. Hürriyet, 28 Eylül 2006.  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=5164222 
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SarıkamıĢ'ta 90 bin askerin Ģehit olduğu doğru değil'. 25.12.2006. Zaman, [Son dakika].  

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=478033&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

Ünal, Ahmet: Bir Hüznün Tarihi SarıkamıĢ. Zaman, 25.12.2006.  

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=477637&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

Siyaset Meydanı özel. Sabah, 25.12.2006.  

http://www.sabah.com.tr/2006/12/25/gny/tel01-200.html 

 

ġehitler anılıyor. Yeni Asya, 26.12.2006. 

http://www.yeniasya.com.tr/2006/12/26/haber/h20.htm 

 

ġık, Barkın: Org. Büyükanıt‘tan Birlik Mesajı: Cumhuriyetin harcı 'herkesle' yoğruldu. Milliyet, 26.12.2006 

http://www.milliyet.com.tr/2006/12/26/siyaset/axsiy01.html 

 

Bulut, Arslan: Bugün de Bir SarıkamıĢ Faciası Tezgahlanıyor. Yeniçağ, 27.12.2006 

http://ulumulhikme.azbuz.com/readArticle.jsp?objectID=5000000000605779 

 

Sabuncuoğlu, Kadir: Dağcılar döndü Ģehitler dönmedi. Hürriyet, 27.12.2006, 27.s.  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=5681764 

 

Türk doktorun 'buğu sandığı' tifüsü bitirmiĢ. Hürriyet, 27.12.2006.  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=5681760 

 

Bir sandık, bir kazan ve iyi bir fikir yüz binlerce kiĢiyi kurtardı. Radikal, 27.12.2006.  

http://www.yenisafak.com/aktuel/?t=25.12.2006&q=1&c=5&i=21163&%C5%9Eehitlere/y%C3%BCr%C3%BCd%C3%Bcler
http://www.yenisafak.com/aktuel/?t=25.12.2006&q=1&c=5&i=21163&%C5%9Eehitlere/y%C3%BCr%C3%BCd%C3%Bcler
http://www.yeniasya.com.tr/2006/12/25/haber/h13.htm
http://www.yenicaggazetesi.com.tr/newsdetail.asp?NewsID=4712
http://www.yenimesaj.com.tr/index.php?haberno=6029112&tarih=2006-12-25
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=478033&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=477637&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://www.sabah.com.tr/2006/12/25/gny/tel01-200.html
http://www.yeniasya.com.tr/2006/12/26/haber/h20.htm
http://www.milliyet.com.tr/2006/12/26/siyaset/axsiy01.html
http://ulumulhikme.azbuz.com/readArticle.jsp?objectID=5000000000605779
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=5681764
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=5681760
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http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=208448 

 

SarıkamıĢ' canlandırıldı. Sabah, 27.12.2006.  

http://www.sabah.com.tr/2006/12/27/gnd116.html 

 

SarıkamıĢ belgeselinin galası Kars‘ta yapıldı. Türkiye, 27.12.2006.  

http://www.turkiyegazetesi.com.tr/haberdetay.aspx?haberid=312999 

 

Tifüsü 'buğu sandığı' önledi. Yeni ġafak, 27.12.2006.  

http://www.yenisafak.com.tr/gundem/?t=27.12.2006&c=1&i=21548 

 

SarıkamıĢ Ģehitleri belgeseli hazırlandı. Vatan, 28.12.2006. 

http://www.vatanim.com.tr/root.vatan?exec=haberdetay&tarih=28.12.2006&Newsid=100654&Categoryid=7 

 

SarıkamıĢ Belgeseli‘nin Galası Kars‘ta yapıldı. Son Saat, 28.12.2006 

 

Ilıcak, Nazlı: Vatanı Bize Armağan Edenler. Takvim, 28.12.2006 

http://www.takvim.com.tr/2006/12/28/yaz1606-3140-109.html 

 

Yıldırım, Orhan: SarıkamıĢ ġehitleri için 'Morkardelen' belgeseli çekildi. Zaman, 29.12.2006. 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=480136&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

AteĢe Dönen Dünya'nın galası yapıldı. Önce Vatan, 29.12.2006. 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=325 

 

AteĢe Dönen Dünya'nın galası yapıldı. Anayurt, 29.12.2006. 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=202 

 

‗AteĢe dönen Dünya‘ belgeselinin Galası Kars‘ta yapıldı… Tünaydın, 30.12.2006 

 

2007 

 

Dedem Enver PaĢa bir kahramandı. Sabah, 1.1.2007.  

http://arsiv.sabah.com.tr/2007/01/01/gnd113.html 

 

Babam için 'Donarak öldü' dediler, yalan. Sabah, 1.1.2007.  

 

SarıkamıĢ'ta ölen 18 bin askerin değeri yok muydu? Sabah, 2.1.2007.  

http://www.sabah.com.tr/2007/01/02/gny/gny102-20070102-200.html 

http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=208448
http://www.sabah.com.tr/2006/12/27/gnd116.html
http://www.turkiyegazetesi.com.tr/haberdetay.aspx?haberid=312999
http://www.yenisafak.com.tr/gundem/?t=27.12.2006&c=1&i=21548
http://www.vatanim.com.tr/root.vatan?exec=haberdetay&tarih=28.12.2006&Newsid=100654&Categoryid=7
http://www.takvim.com.tr/2006/12/28/yaz1606-3140-109.html
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=480136&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=325
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=202
http://arsiv.sabah.com.tr/2007/01/01/gnd113.html
http://www.sabah.com.tr/2007/01/02/gny/gny102-20070102-200.html
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Yenilgiden o sorumludur. Sabah, 2.1.2007.  

http://www.sabah.com.tr/2007/01/02/gnd116.html 

 

Enver PaĢa hain miydi? Sabah, 2.1.2007.  

http://arsiv.sabah.com.tr/2007/01/02/gnd111.html 

 

AteĢe Dönen Dünya: SarıkamıĢ. Türkiye, 02.01.2007 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=445 

 

SarıkamıĢ'ı hiç böyle görmediniz . Yeni ġafak, 3.1.2007. 

http://www.yenisafak.com/kitap/?t=13.01.2007&q=1&c=27&i=23098&SarıkamıĢı/hiç/böyle/görmediniz 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=453 

 

Yenilgiden O sorumludur. Sabah - 05.01.2007. 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=441 

 

Bir hüznün tarihi : SarıkamıĢ. Zaman, 05.01.2007. 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=456 

 

Kaban, Murat: 'Enver PaĢa iyi bir ordu teĢkilatçısıydı'. Zaman, 5.1.2007.  

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=483141&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

Kaban, Murat: 'Enver PaĢa iyi bir ordu teĢkilatçısıydı' . Zaman, 05.01.2007.  

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=483141&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

Salihoğlu, M. Latif: Enver PaĢa (2). Yeni Asya, 6.1.2007.  

http://www.yeniasya.com.tr/2007/01/06/yazarlar/lsalihoglu.htm 

 

SarıkamıĢ Ģehitleri Kadırga'da anıldı. Zaman, 08.01.2007  

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=484162&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

SarıkamıĢ Ģehitleri Kadırga'da anıldı. Zaman, 8.1.2007.  

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=484162&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

Türk Dünyasına Hizmet Ödülleri herkesi memnun etti. Zaman, 8.1.2007. 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=484195&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

Türk dünyasına hizmet ödülleri herkesi memnun etti. Zaman, 08.01.2007. 

http://www.sabah.com.tr/2007/01/02/gnd116.html
http://arsiv.sabah.com.tr/2007/01/02/gnd111.html
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=445
http://www.yenisafak.com/kitap/?t=13.01.2007&q=1&c=27&i=23098&Sar�kam���/hi�/b�yle/g�rmediniz
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=453
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=441
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=456
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=483141&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=483141&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://www.yeniasya.com.tr/2007/01/06/yazarlar/lsalihoglu.htm
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=484162&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=484162&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=484195&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
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http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=457 

 

Aslında 'SarıkamıĢ' Karadenizde kaybedildi. Milli Gazete, 08.01.2007. 

 

Her evden yükselen acı bir ağıttır 'SarıkamıĢ'. Milli Gazete, 09.01.2007 

 

Türksav ödüllerinin sahipleri belli oldu. Yeni Mesaj, 09.01.2007. 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=450 

 

―AteĢe Dönen Dünya: SARIKAMIġ‖ Belgeseli Ġzleyenleri Ağlattı. Eko Vitrin, 09.01.2007. 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=411 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=412 

 

Özdemir, Ahmet: SarıkamıĢ'ta ―Beyaz Ölüm‖. Bizim Gazete, 10.01.2007. 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=400 

 

Oğuz, Mustafa: SarıkamıĢ - Sibirya hattında yaĢananlar. Milli Gazete, 10.01.2007.  

http://www.milligazete.com.tr/index.php?action=show&type=news&id=38269 

 

SarıkamıĢ'ı unutmadık. www.bugun.com.tr/?pid=28255 

 

Kardelenler için. www.bugun.com.tr/?pid=28433 

 

Türk dünyasına hizmet ödülü. Yeni ġafak, 13.01.2007. 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=454 

 

―SarıkamıĢ Ģehitlerini ziyaret ibadettir, umre yerine geçer‖ 18 Ocak 2007 (Hürriyet, 19.01.2007, 20.s.) 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=5798173 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=428 

 

SarıkamıĢ Ģehitlerini ziyaret Umre‘dir. Hürriyet, 24.01.2007. 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=424 

 

―Zor Yıllar‖ bir döneme ıĢık Tutuyor. Yeni Asır, 01.02.2007 

http://www.yeniasir.com.tr/ya2007/02/01/index.php3?kat=sarma&sayfa=sar3&bolum=guide 

 

Yalnız, Murat - Semin GümüĢel : Kerkük Ġkinci SarıkamıĢ olmasın. Yeni Aktüel, Sayı: 83, 8-14 ġubat 2007, 42-

48ss. [dagm] 

http://www.yeniaktuel.com.tr/tur106,83@2100.html 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=457
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=450
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=411
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=412
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=400
http://www.milligazete.com.tr/index.php?action=show&type=news&id=38269
http://www.bugun.com.tr/?pid=28255
http://www.bugun.com.tr/?pid=28433
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=454
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=5798173
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=428
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=424
http://www.yeniasir.com.tr/ya2007/02/01/index.php3?kat=sarma&sayfa=sar3&bolum=guide
http://www.yeniaktuel.com.tr/tur106,83@2100.html


 89 

 

Bingür Sönmez'den SarıkamıĢ konferansı. Gebze Haber, 22.02.2007. 

 

SarıkamıĢ konferansı. Gebze, 24.02.2007. 

 

ġehit torunlarından örnek davranıĢ. Gebze, 25.02.2007. 

 

SarıkamıĢ Ģehitleri ve Gebze. Gebze, 27.02.2007. 

 

Onların hepsi kahraman. Gebze Haber, 27.02.2007 

 

SarıkamıĢ Ģehitlerine Gebze Vefası. Kocaeli Marmara, 28.02.2007. 

 

Nargin Ģehitlik olsun. Hürriyet, 3 Nisan 2007. (DıĢiĢleri Bakanı Abdullah Gül'e bir mektup gönderen AKP 

BalıkesirMilletvekili Turhan Çömez, 1. Dünya SavaĢı'nda 10 bine yakın esir Türk askerinin Ruslar ve Ermeniler 

tarafından Ģehit edildiği Bakü açıklarındaki Nargin Adası'nın Ģehitlik yapılmasını önerdi.) 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=6258006 

 

SarıkamıĢ Ģehitleri Ordu'da anıldı. Zaman, 01.05.2007  

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=534312&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

Tortop, Özsel : "Bir haftaya kadar taburlarda bir tek Ermeni kalmaz". SarıkamıĢ Harekatı'nın son kara kutusu Ali 

Rıza Efendi'nin günlüğü tartıĢma yaratacak! Yeni Aktüel, Sayı: 95, 2007-18, 03-09.Mayıs.2007, 48-50ss. 

[dagmd] 

 

Irmak'ın 'Ulak'ına rekor destek . Radikal, 12.05.2007 

http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=221026 

 

Türk Dünyası Hizmet Ödülleri verildi. Hürriyet, 16 Mayıs 2007 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=6528476 

 

ÇalıĢkan, Mehmet: Özcan Deniz çavuĢ olacak. Günaydın, 16 Mayıs 2007. 

http://arsiv.sabah.com.tr/2007/05/16/gny/haber,D176760DC72D4A1090D7F4032C013F90.html 

 

Türk Dünyasına Hizmet Ödülleri Sahiplerini Buldu. Türkiye, 18.05.2007. 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=468 

 

90 bin Ģehide harekát müzesi . Hürriyet, 21 Mayıs 2007  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=6548878 

 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=6258006
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=534312&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=221026
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=6528476
http://arsiv.sabah.com.tr/2007/05/16/gny/haber,D176760DC72D4A1090D7F4032C013F90.html
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=468
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=6548878
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SarıkamıĢ'a SavaĢ Müzesi Açılıyor. 90 bin Ģehid hatırasına!… Anadoluda Vakit, 02.06.2007 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=459 

 

Çakkal, Ömer: SarıkamıĢ film oluyor. Yeni ġafak, 02.07.2007 

http://www.yenisafak.com.tr/aktuel/?t=02.07.2007&c=5&i=53736 

 

Sınır ötesi isteyenlere Enver PaĢa'yı hatırlattı. Vatan, 06.07.2007, 23.s.  

http://www4.gazetevatan.com/haberdetay.asp?tarih=06.07.2007&Newsid=126595&Categoryid=1 

 

Sınır ötesine SarıkamıĢ örneği. Milliyet, 6.7.2007 

http://www.milliyet.com.tr/2007/07/06/siyaset/axsiy02.html 

 

Gül 'SarıkamıĢ'ı hatırlattı . Radikal, 06.07.2007 

http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=226164 

 

Gül, ‗SarıkamıĢ‘ı hatırlattı. Radikal, 06.07.2007  

http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=226164 

 

SarıkamıĢ‘la ne alakası var. Hürriyet, 7 Temmuz 2007, 21.s. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=6847234 

 

ÇalıĢkan, Mehmet: Truvalı Helen SarıkamıĢ'ta. Günaydın, 10 Temmuz 2007.  

http://arsiv.sabah.com.tr/2007/07/10/gny/haber,B0DFAED75B8F464CAFA2FDAC31370D90.html 

 

SarıkamıĢ ġehitleri anısına dev bayrak. Zaman, 18.07.2007 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=565445&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

SarıkamıĢ‘ta ġehitlerimize 150 Metrekarelik Türk Bayrağı. Günboyu, 19.07.2007 

 

SarıkamıĢ Ģehitleri anısına dev bayrak... Bizim Gazete, 19.07.2007 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=506 

 

ġarıkamıĢ ‗ta ġehitlerimize 150 Metrekarelik Bayrak. Dokuz Sütun, 19.07.2007 

 

Eski bakan general oluyor. Sabah, 21.07.2007 

http://arsiv.sabah.com.tr/2007/07/21/haber,855E30E7622F4EBE962AC2024DA560B0.html  

 

Ġpek, Turgay: 50 km‘den görülecek. Hürriyet, 22.07.2007, 16.s. 

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/6937230.asp?m=1 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=459
http://www.yenisafak.com.tr/aktuel/?t=02.07.2007&c=5&i=53736
http://www4.gazetevatan.com/haberdetay.asp?tarih=06.07.2007&Newsid=126595&Categoryid=1
http://www.milliyet.com.tr/2007/07/06/siyaset/axsiy02.html
http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=226164
http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=226164
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=6847234
http://arsiv.sabah.com.tr/2007/07/10/gny/haber,B0DFAED75B8F464CAFA2FDAC31370D90.html
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=565445&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=506
http://arsiv.sabah.com.tr/2007/07/21/haber,855E30E7622F4EBE962AC2024DA560B0.html
http://www.hurriyet.com.tr/gundem/6937230.asp?m=1
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Bakırcı, Cem: Gelibolu‘dan SarıkamıĢ‘a. Hürriyet, 29.07.2007, 16.s.  

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/6982219.asp?m=1 

 

SarıkamıĢ Ģehitleri anılıyor. Sabah, 29.07.2007 

http://arsiv.sabah.com.tr/2007/07/29/haber,93A49BB62CE74B9CBAC5C71589D8A09F.html  

 

SarıkamıĢ Ģehitleri için dev bayrak. Zaman, 29.07.2007 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=570279&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

SarıkamıĢ harekatında Mehmetçiğimiz büyük bir kahramanlık örneği göstermiĢtir'. Zaman, 29.07.2007 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=570209&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

SarıkamıĢ Ģehitleri unutulmadı. Zaman, 29.07.2007 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=570137&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

SarıkamıĢ Ģehitlerine dua. Vakit, 30.07.2007, 12.s.  

 

SarıkamıĢ ġehitleri Unutulmadı. Bugün, 30.07.2007, 11.s.  

http://www.bugun.com.tr/haberler/270907/p61346.asp 

 

SarıkamıĢ Ģehitlerine 3 bin metrede anma töreni. Zaman, 30.07.2007, 13.s.  

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=570363&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

SarıkamıĢ Ģehitleri anıldı. Cumhuriyet, 30.07.2007, 8.s.  

 

Bu bayrak 90 bin Mehmetçik için. Vatan, 30.07.2007, 6.s. 

http://www9.gazetevatan.com/haberdetay.asp?tarih=30.07.2007&Newsid=130001 

 

Bakırcı, Cem – Mukadder Yardımcıel : Cıbıltepe Artık Bayraktepe. Hürriyet, 30.07.2007, 16.s. 

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/6985986.asp?m=1 

 

Tekcan, Fatih: SarıkamıĢ faciası film oluyor. Sabah, 30.07.2007 

http://arsiv.sabah.com.tr/2007/07/30/haber,37D091D323594D81BCD4D50CA8C2EFAB.html 

 

SarıkamıĢ Ģehitleri anıldı. Cumhuriyet, 30.07.2007, 8.s. 

 

SarıkamıĢ Ģehitlerine 3 bin metrede anma töreni. Zaman, 30.07.2007 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=570363&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/6982219.asp?m=1
http://arsiv.sabah.com.tr/2007/07/29/haber,93A49BB62CE74B9CBAC5C71589D8A09F.html
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=570279&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=570209&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=570137&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://www.bugun.com.tr/haberler/270907/p61346.asp
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=570363&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://www9.gazetevatan.com/haberdetay.asp?tarih=30.07.2007&Newsid=130001
http://www.hurriyet.com.tr/gundem/6985986.asp?m=1
http://arsiv.sabah.com.tr/2007/07/30/haber,37D091D323594D81BCD4D50CA8C2EFAB.html
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=570363&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F


 92 

 

SarıkamıĢ faciası beyaz perdeye aktarılıyor. Zaman, 30.07.2007 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=570532&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

SarıkamıĢ bir destandır. Yeni ġafak, 30.07.2007 

www.yenisafak.com.tr/gundem/?t=30.07.2007&c=1&i=58856&SarıkamıĢ-bir-destandır 

 

SarıkamıĢ Ģehitleri anılıyor. Milli Gazete, 30.07.2007 

http://www.milligazete.com.tr/?action=show&type=news&id=52318 

 

SarıkamıĢ faciası film oluyor. 30.07.2007 http://www.gercekgundem.com/?p=77796 

 

SarıkamıĢ Filmi Rekor Kıracak. Yeni ġafak, 31.07.2007, 2.s.  

http://www.yenisafak.com.tr/aktuel/?t=31.07.2007&c=5&i=58990 

 

Ocak ayına kadar SarıkamıĢ‘ta! Günaydın, 31.07.2007. 

http://arsiv.sabah.com.tr/2007/07/31/gny/haber,8278D9FE2BA64BC7BCF5EB8C63704105.html 

 

SarıkamıĢ Beyaz Hüzün' rekor kıracak. Sabah, 31.07.2007 

http://arsiv.sabah.com.tr/2007/07/31/gny/haber,DA5367D6299E40828848C7373FCC4F38.html  

 

Tepeye Adını Hürriyet Verdi. Hürriyet, 01.08.2007, 18.s. 

http://www.hurriyet.com.tr/gundem/7000893.asp?m=1 

 

SarıkamıĢ Dramı Beyaz Perdeye Aktarılıyor. Yeni Mesaj, 02.08.2007 

 

Sanatçı Özcan Deniz‘in yeni filmi ‗SarıkamıĢ Beyaz Hüzün‖. Tünaydın, 04.08.2007 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=495 

 

Besimoğlu, Serap: SarıkamıĢ… En Acı Destan. Yeniçağ, 05.08.2007, 13.s. 

http://www.yenicaggazetesi.com.tr/a_haberdetay.php?hityaz=221 

 

Sönmez, Bingür: SarıkamıĢ Töreni Ġçin Ġki Valiye TeĢekkür. Hürriyet, 08.08.2007 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=504 

 

Sibirya Cehenneminden Nasıl kaçtım. Anlatan: Cemil AktaĢ. Yazan: Hikmet Saim. Gün, 29.08 – 24.09.1974 

 

Dev Türk bayrağının aylık masrafı: 750 YTL. Zaman, 10.09.2007 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=586514&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=570532&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://www.yenisafak.com.tr/gundem/?t=30.07.2007&c=1&i=58856&Sar�kam��-bir-destand�r
http://www.milligazete.com.tr/?action=show&type=news&id=52318
http://www.gercekgundem.com/?p=77796
http://www.yenisafak.com.tr/aktuel/?t=31.07.2007&c=5&i=58990
http://arsiv.sabah.com.tr/2007/07/31/gny/haber,8278D9FE2BA64BC7BCF5EB8C63704105.html
http://arsiv.sabah.com.tr/2007/07/31/gny/haber,DA5367D6299E40828848C7373FCC4F38.html
http://www.hurriyet.com.tr/gundem/7000893.asp?m=1
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=495
http://www.yenicaggazetesi.com.tr/a_haberdetay.php?hityaz=221
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=504
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=586514&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F


 93 

 

120 isimsiz kahraman beyazperdeye yansıyor. KÜLTÜR Bakanlığı destekli dönem filmi "120"'nin çekimlerine 

önümüzdeki günlerde baĢlanacak. Hürriyet, 20 Eylül 2007 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=7311924 

 

SarıkamıĢ‘ta da gaziler unutulmadı. Zaman, 20.09.2007 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=590946&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

―120‖ adlı film Safranbolu‘da çekilecek. Önce Vatan, 21.09.2007. 

http://www.oncevatan.com.tr/haberv.asp?HaberNo=17824 

 

SarıkamıĢ filminin çekimi Safranbolu‘da baĢlıyor. Milli Gazete, 25.09.2007 

http://www.milligazete.com.tr/?action=show&type=news&id=57084 

 

SarıkamıĢ filminin çekimine baĢlandı. Zaman, 30.09.2007  

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=595143&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

 

SarıkamıĢ filminin çekimine baĢlandı. Yeni ġafak, 30.09.2007 

www.yenisafak.com.tr/aktuel/?c=5&i=72010 

 

KarakıĢa yazılmıĢ gerçek bir destan. Star, 16.10.2007 

http://www.stargazete.com/index.asp?haberID=32378 

 

ÇalıĢkan, Mehmet: Zafer Uğruna Donan Çocukların Hikayesi. Günaydın, 16.10.2007 

http://www.sabah.com.tr/gny/haber,7497EEDE363C4723B700667C07E9B1EA.html 

http://www.sabah.com.tr/gny/haber,9F0B4CEB9C024D6A9EAAD2BD145AFB09.html 

http://www.sabah.com.tr/gny/haber,EE04E617525E4D1E954FB564D3770B42.html 

 

Bülbül, Yusuf: Karlı Dağların 120 Kahramanı Film Oluyor. Zaman, 16.10.2007, 19.s.  

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=601322 

 

Çelik, Kubilay: SarıkamıĢ ġehitleri denizde de anılacak. Tercüman, 06.11.2007, 10.s.  

 

IĢık, CandaĢ Tolga: Saklanan Ģehitler. Posta, 07.11.2007, 1. ve 16.s.  

 

KÖġE YAZILARI 

 

Falih Rıfkı: Bir Adam Bir Ordu. AkĢam, 18 TeĢrin-i Evvel 1337, no: 1106, 3.s. [Hakkı Tarık Us Kütüphanesi]  

 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=7311924
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=590946&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://www.oncevatan.com.tr/haberv.asp?HaberNo=17824
http://www.milligazete.com.tr/?action=show&type=news&id=57084
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=595143&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://www.yenisafak.com.tr/aktuel/?c=5&i=72010
http://www.stargazete.com/index.asp?haberID=32378
http://www.sabah.com.tr/gny/haber,7497EEDE363C4723B700667C07E9B1EA.html
http://www.sabah.com.tr/gny/haber,9F0B4CEB9C024D6A9EAAD2BD145AFB09.html
http://www.sabah.com.tr/gny/haber,EE04E617525E4D1E954FB564D3770B42.html
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=601322


 94 

Falih Rıfkı: SarıkamıĢ. AkĢam, Kanun-ı Evvel 1921. (Ayrıca Ģu kitap içinde: Eski Saat. Ġstanbul: 1933. 167-

170ss.)  

 

Yakup Kadri: Bir Zeyl. Ġkdam, 05.02.1922. no: 8942.  

 

Yakup Kadri: SarıkamıĢ. Ġkdam, 03.02.1338, no: 8940, 2.s.   

 

Akbal, Oktay: SarıkamıĢ Bir Derstir. Cumhuriyet, 1999.  

 

ÇalıĢlar, Oral: SarıkamıĢ'ta Enver PaĢa'dan Bu Yana. Cumhuriyet, … 1999, 6.s.   

 

Ayter, Adlı: 26/27 Aralık 1914: SarıkamıĢ Felaketi... Cumhuriyet, 2000, 2.s.   

 

Sevük, Ġsmail Habib: SarıkamıĢ ve… Cumhuriyet, 19.06.1937.  

 

Sevük, Ġsmail Habib: Karlar Ġçinde Facia I: Ġhata Manevrası. Cumhuriyet, 29.06.1937. Ġçinde: Aydın, Nurhan: Her 

Yönüyle SarıkamıĢ. Erzurum: 2006. 250-253ss.  

  

Sevük, Ġsmail Habib: Karlar Ġçindeki Facia II SarıkamıĢ Meydan Cengi. Cumhuriyet, 01.07.1937. [Ayrıca; Ġçinde: 

Aydın, Nurhan: Her Yönüyle SarıkamıĢ. Erzurum: 2006. 250-253ss. ] 

  

Ġlhan, Murad: Kar Çiçeklerine Fatiha. Zaman, 20.12.1991.  

 

Ġlhan, Murad: Edebiyat ġaheseri Bir ġehit Mektubu. Zaman, 22.12.1991.  

 

Ġlhan, Murad: Kehribar Gözlü YüzbaĢı. Zafer Dergisi, Sayı: 184, 02.1993, 28.s.   

 

GöğüĢ, Zeynep: Faciadan mucizeye SarıkamıĢ… Sabah, 6.2.1999. 

http://arsiv.sabah.com.tr/1999/02/06/y04.html 

 

Tan, Ahmet: KuĢ ovası. Sabah, 10.5.1999.  

http://arsiv.sabah.com.tr/1999/05/10/y19.html 

 

Livaneli, Zülfü: "Çocuklar gibi ağlamaya baĢladılar". Sabah, 04.08.2000. 

http://arsiv.sabah.com.tr/2000/08/04/y29.html 

 

Karaca, Aziz: "Enveri cehennemden" derviĢi cehenneme mi? Yeni Mesaj, 21.07.2001. 

http://www.yenimesaj.com.tr/index.php?haberno=1003357&tarih=2001-07-21 

 

Livaneli, Zülfü: SarıkamıĢ'ın filmi ne zaman yapılacak? Sabah, 23.05.2002. 

http://arsiv.sabah.com.tr/1999/02/06/y04.html
http://arsiv.sabah.com.tr/1999/05/10/y19.html
http://arsiv.sabah.com.tr/2000/08/04/y29.html
http://www.yenimesaj.com.tr/index.php?haberno=1003357&tarih=2001-07-21


 95 

http://arsiv.sabah.com.tr/2002/05/23/s0508.html 

  

Alkan, Ahmet Turan: DüĢünen ve Hatırlayan Müzik. Zaman, 6.1.2003  

http://ahmetturanalkan.net/dusunen-ve-hatirlayan-muzik/ 

 

Barbarosoğlu, Fatma: "Ey Ģehr-i canım / Ey Ģehr-i yarim / Haberin olsun ben kederdeyim". Yeni ġafak, 

24.1.2003.  

http://www.yenisafak.com.tr/arsiv/2003/ocak/24/fbarbarosoglu.html 

  

Hızlan, Doğan: SarıkamıĢ'ta kar kalkmaz. Hürriyet, 9 ġubat 2003. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=126938 

  

Berberoğlu, Enis: Enver PaĢa'nın hayaleti. Hürriyet, 24.8.2003. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=167094 

  

ÇölaĢan, Emin: Bir facianın yıldönümü Bedeli: 90 bin Ģehit. Hürriyet, 20.12.2003, 5.s.  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=190897 

 

Ayter, Adlı: SarıkamıĢ Faciasının 89. Yılı. Cumhuriyet, 30.12.2003.  

 

Acartürk, Esmeray: SarıkamıĢ'tan... Cumhuriyet, 30.11.2004, 2.s.   

 

ÇölaĢan, Emin: Okuyucular yazıyor. Hürriyet, 10.12.2004.  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=280147 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=107 

 

Mengi, Ruhat: Yolumuz Açık Olsun! Vatan, 16.12.2004. 

http://www2.vatanim.com.tr/root.vatan?exec=yazardetay&Newsid=42508&Categoryid=4&wid=4 

  

Ardıç, Engin: 'Askeri kırdıran Enveri PaĢa' . AkĢam, 17.12.2004. 

http://www.aksam.com.tr/arsiv/aksam/2004/12/17/yazarlar/yazarlar284.html  

 

Barlas, Mehmet: Yesari Asım'dan SarıkamıĢ'a.. Sabah, 17.12.2004. 

http://arsiv.sabah.com.tr/2004/12/07/yaz09-10-111.html 

  

Mengi, Ruhat: Tarihe Tanık Olmak! Vatan, 18.12.2004 

http://www7.gazetevatan.com/root.vatan?exec=yazardetay&Newsid=42684&Categoryid=4&wid=4 

  

ÇölaĢan, Emin: SarıkamıĢ faciası. Hürriyet, 22.12.2004.  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=283157 

http://arsiv.sabah.com.tr/2002/05/23/s0508.html
http://ahmetturanalkan.net/dusunen-ve-hatirlayan-muzik/
http://www.yenisafak.com.tr/arsiv/2003/ocak/24/fbarbarosoglu.html
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=126938
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=167094
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=190897
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=280147
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=107
http://www2.vatanim.com.tr/root.vatan?exec=yazardetay&Newsid=42508&Categoryid=4&wid=4
http://www.aksam.com.tr/arsiv/aksam/2004/12/17/yazarlar/yazarlar284.html
http://arsiv.sabah.com.tr/2004/12/07/yaz09-10-111.html
http://www7.gazetevatan.com/root.vatan?exec=yazardetay&Newsid=42684&Categoryid=4&wid=4
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=283157


 96 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=105 

 

ÇölaĢan, Emin: Bu kafalar. Hürriyet, 24.12.2004.  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=283706 

  

Özkök, Ertuğrul: Mezarını arayan Ģehitler. Hürriyet, 25.12.2004, 29.s. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=283936 

  

Bardakçı, Murat: Mezarlarını arayan SarıkamıĢ Ģehitlerinin gizli kalmıĢ günlüğü. Hürriyet, 26.12.2004, 29.s. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?viewid=515548 

  

Livaneli, Zülfü: Yatan Ģehitler ıĢılar. Vatan, 26.12.2004. 

http://www2.vatanim.com.tr/root.vatan?exec=yazardetay&Newsid=43274&Categoryid=4&wid=5 

  

Ortaylı, Ġlber: YanlıĢ politika faciası: SarıkamıĢ. Milliyet Pazar, 26.12.2004 

http://www.milliyet.com/2004/12/26/pazar/yazortay.html  

  

Akyol, Taha: SarıkamıĢ ve sonrası. Milliyet, 27.12.2004. 

http://www.milliyet.com/2004/12/27/yazar/akyol.html 

  

Altan, Mehmet: Allahuekber… Sabah, 27.12.2004.  

http://arsiv.sabah.com.tr/2004/12/27/yaz71-40-126.html 

  

AĢık, Metin: Allahuekber Mucizesi. Halka ve Olaylara Tercüman, 27.12.2004 

http://makale.turkcebilgi.com/kose-yazisi-20063-metin-asik-allahuekber-mucizesi.html  

 

Batum, Süheyl: SarıkamıĢ Faciasının Hatırlattıkları. Vatan, 27.12.2004 

http://www7.gazetevatan.com/root.vatan?exec=yazardetay&tarih=&Newsid=43331&Categoryid=4&wid=45 

 

Er, Rahim: SarıkamıĢ Ģehitlerini anmak. Türkiye Günlük Siyasi Gazete, 35 (12343), 27 Aralık 2004, 3.s. [dagmd]  

http://www.turkiyegazetesi.com.tr/makaledetay.aspx?id=230439 

  

Bayer, Yalçın: Allahüekber Dağları‘nda askerlerimiz neden dondu. Hürriyet, 28 Aralık 2004. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=284565 

  

Bumin, KürĢat: ―SarıkamıĢ Dramı‖ndan Böyle mi Söz Etmeliydik? Yeni ġafak, 28.12.2004 

http://www.yenisafak.com.tr/arsiv/2004/aralik/28/kbumin.html  

 

Dündar, Can: SarıkamıĢ: Yeni bir dönüm noktası. Milliyet, 28.12.2004 

http://www.milliyet.com/2004/12/28/yazar/dundar.html 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=105
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=283706
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=283936
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?viewid=515548
http://www2.vatanim.com.tr/root.vatan?exec=yazardetay&Newsid=43274&Categoryid=4&wid=5
http://www.milliyet.com/2004/12/26/pazar/yazortay.html
http://www.milliyet.com/2004/12/27/yazar/akyol.html
http://arsiv.sabah.com.tr/2004/12/27/yaz71-40-126.html
http://makale.turkcebilgi.com/kose-yazisi-20063-metin-asik-allahuekber-mucizesi.html
http://www7.gazetevatan.com/root.vatan?exec=yazardetay&tarih=&Newsid=43331&Categoryid=4&wid=45
http://www.turkiyegazetesi.com.tr/makaledetay.aspx?id=230439
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=284565
http://www.yenisafak.com.tr/arsiv/2004/aralik/28/kbumin.html
http://www.milliyet.com/2004/12/28/yazar/dundar.html


 97 

  

Uluengin, Hadi: Kuvvet-i Külliye. Hürriyet, 28.12.2004 

http://webarsiv.hurriyet.com.tr/2004/12/28/576274.asp 

  

Berkan, Ġsmet: SarıkamıĢ'ın hatırlattıkları. Radikal, 29.12.2004, 3.s.  

http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=138763 

  

Çetinkaya, Hikmet: Çanakkale-SarıkamıĢ. Cumhuriyet, 29.12.2004, 3.s.   

 

KıĢlalı, Mehmet Ali: HesaplaĢma Hep Olur. Radikal, 29.12.2004 

http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=138705 

  

Polat, Fatih: Tarihin üzerinden atlayıp dağlara yürümek. Evrensel, 29.12.2004.  

http://216.239.59.104/search?q=cache:AwXFiTzTGiIJ:www.evrensel.net/04/12/29/kose.html+sar%C4%B1kam

%C4%B1%C5%9F+site:www.evrensel.net&hl=tr&gl=tr&ct=clnk&cd=3 

  

Hürencam, Ahmet: [SarıkamıĢ Faciasının 90. Yıldönümü anısına] Beyaz bir hüzün: SarıkamıĢ. 31.12.2004. 

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=126773&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F 

  

Dayı, Hüseyin: Hayal ile gerçek. Önce Vatan, 1.1.2005.  

http://www.oncevatan.com.tr/ADetay.asp?yazar=8&yz=4669 

  

Altan, Ahmet: SarıkamıĢ ve yeni yıl.... Yeni Aktüel, (37), 5-11 Ocak 2005, 16-17.ss. [dagmd]  

EkĢi, Oktay: Abartmaya meraklıyız… Hürriyet, 9.1.2005.  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=287428 

  

Soylu, A. Cihan: SarıkamıĢ‘ın dersi mi? Evrensel, 13.1.05. 

http://216.239.59.104/search?q=cache:cR29W1mH8NwJ:www.evrensel.net/05/01/13/kose.html+sar%C4%B1k

am%C4%B1%C5%9F+site:www.evrensel.net&hl=tr&gl=tr&ct=clnk&cd=1 

  

Kabaklı, Servet: Enver PaĢa ve SarıkamıĢ. Halka ve Olaylara Tercüman, 12.03.2005 

http://makale.turkcebilgi.com/kose-yazisi-15974-servet-kabakli-enver-pasa-ve-sarikamis.html 

  

Polatlılı, Sarp: Allahüekber Dağları'nda Bir BaĢka Kent: ġenkaya. Birgün, 24.3.2005. 

http://www.birgun.net/index.php?sayfa=88&devami=6348 

  

Özdil, Yılmaz: ġehit ġenliği… Sabah, 26.7.2005.  

http://arsiv.sabah.com.tr/2005/07/26/yaz1365-40-118.html  

 

Türkmen, Ġlter: Sevr‘e nasıl gidildi. Hürriyet, 27 August 2005. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=345324 

http://webarsiv.hurriyet.com.tr/2004/12/28/576274.asp
http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=138763
http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=138705
http://216.239.59.104/search?q=cache:AwXFiTzTGiIJ:www.evrensel.net/04/12/29/kose.html+sar%C4%B1kam%C4%B1%C5%9F+site:www.evrensel.net&hl=tr&gl=tr&ct=clnk&cd=3
http://216.239.59.104/search?q=cache:AwXFiTzTGiIJ:www.evrensel.net/04/12/29/kose.html+sar%C4%B1kam%C4%B1%C5%9F+site:www.evrensel.net&hl=tr&gl=tr&ct=clnk&cd=3
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/haber.do?haberno=126773&keyfield=736172C4B16B616DC4B1C59F
http://www.oncevatan.com.tr/ADetay.asp?yazar=8&yz=4669
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=287428
http://216.239.59.104/search?q=cache:cR29W1mH8NwJ:www.evrensel.net/05/01/13/kose.html+sar%C4%B1kam%C4%B1%C5%9F+site:www.evrensel.net&hl=tr&gl=tr&ct=clnk&cd=1
http://216.239.59.104/search?q=cache:cR29W1mH8NwJ:www.evrensel.net/05/01/13/kose.html+sar%C4%B1kam%C4%B1%C5%9F+site:www.evrensel.net&hl=tr&gl=tr&ct=clnk&cd=1
http://makale.turkcebilgi.com/kose-yazisi-15974-servet-kabakli-enver-pasa-ve-sarikamis.html
http://www.birgun.net/index.php?sayfa=88&devami=6348
http://arsiv.sabah.com.tr/2005/07/26/yaz1365-40-118.html
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=345324


 98 

  

Övür, Mahmut: ġehitliklere talip çok ama… Sabah, 7.10.2005.  

http://arsiv.sabah.com.tr/2005/10/07/yaz1336-10-128.html  

 

Ayeri, Burhan: Gerçek kimlik. AkĢam, 10.12.2005.  

http://www.aksam.com.tr/yazar.asp?a=18342,10,17 

  

Müftüoğlu, Mustafa: Enver PaĢa‘nın SarıkamıĢ cephesi çılgınlığı! Milli Gazete, 16.12.2005. 

http://www.milligazete.com.tr/?action=show&type=writersnews&id=3550 

  

Ocak, Kemal: SarıkamıĢ Harekâtı'nın 90. Yılı. Cumhuriyet, 17.12.2005, 2.s.  

  

ÇölaĢan, Emin: SarıkamıĢ Ģehitlerine dua. Hürriyet, 22.12.2005. 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=178 

  

Övür, Mahmut: 'SarıkamıĢ ġehitleri'ni anıyoruz. Sabah, 23.12.2005. 

http://arsiv.sabah.com.tr/2005/12/23/yaz1336-50-102.html  

 

Altan, Mehmet: "Bu topraklarda doksan bin Türk öldürüldü". Sabah, 24.12.2005. 

http://arsiv.sabah.com.tr/2005/12/24/altan.html 

  

Gündoğan, Mete. SarıkamıĢ destanı. Milli Gazete, 24.12.2005. 

http://www.milligazete.com.tr/?action=show&type=writersnews&id=3693 

  

TaĢdemirci, Murat: SarıkamıĢ Harekatında ġehit DüĢen 90 Bin ġehidimizin Anısına. Önce Vatan, 29.12.2005. 

http://www.oncevatan.com.tr/ADetay.asp?yazar=21&yz=7509 

  

SarıkamıĢ Harekatı ve acı son. Milli Gazete, 30.12.2005. 

http://www.milligazete.com.tr/?action=show&type=writersnews&id=3802 

 

Bardakçı, Murat: 75 bin kiĢilik ordu nasıl olur da 90 bin Ģehit verir? Hürriyet, 1.1.2006, 20.s. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=3724869 

  

Bulaç, Ali: SarıkamıĢ‘la Ġlgili Sorular. Zaman, 04.01.2006  

http://212.175.40.131/webapp-tr/yazar.do?yazino=128121 

  

Bayazoğlu, Ümit: SarıkamıĢ'ta buz kesen Turan. Radikal Kitap, 6.1.2006. 

http://www.radikal.com.tr/ek_haber.php?ek=ktp&haberno=4709 

  

Akbal, Oktay: Bir Destan: 'SarıkamıĢ'tan Esarete' . Cumhuriyet, 8.1.2006. 

http://mimoza.marmara.edu.tr/~avni/esaret/yazilar/akbal.htm 

http://arsiv.sabah.com.tr/2005/10/07/yaz1336-10-128.html
http://www.aksam.com.tr/yazar.asp?a=18342,10,17
http://www.milligazete.com.tr/?action=show&type=writersnews&id=3550
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=178
http://arsiv.sabah.com.tr/2005/12/23/yaz1336-50-102.html
http://arsiv.sabah.com.tr/2005/12/24/altan.html
http://www.milligazete.com.tr/?action=show&type=writersnews&id=3693
http://www.oncevatan.com.tr/ADetay.asp?yazar=21&yz=7509
http://www.milligazete.com.tr/?action=show&type=writersnews&id=3802
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=3724869
http://212.175.40.131/webapp-tr/yazar.do?yazino=128121
http://www.radikal.com.tr/ek_haber.php?ek=ktp&haberno=4709
http://mimoza.marmara.edu.tr/~avni/esaret/yazilar/akbal.htm


 99 

 

Çetinkaya, Hikmet: SarıkamıĢ'tan Esarete. Cumhuriyet, 11.1.2006. 

http://mimoza.marmara.edu.tr/~avni/esaret/yazilar/hikmet.htm 

  

Çetinkaya, Hikmet: SarıkamıĢ'tan esarete.... Cumhuriyet, 82 (29316), 11 Ocak 2006, 5.s. [dagmd]  

Bilge Çoban: SarıkamıĢ‘tan 12 Eylül‘e... Evrensel, 12.1.06.  

http://www.evrensel.net/06/01/12/kultur.html#3 

  

Övür, Mahmut: 'Donuyorum Ben Ana!' Sabah, 28.1.2006.  

http://www.sabah.com.tr/2006/01/28/yaz1336-10-107.html  

 

Sarıboğa, Veli: Yapay kar altında SarıkamıĢ anması. Sabah, 30.1.2006. 

http://www.sabah.com.tr/2006/01/30/gnd126.html  

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=354 

 

Türenç, Tufan: SarıkamıĢ‘ın üstünde kar Altında Mehmet‘im yatar. Hürriyet, 30 Ocak 2006. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=3861475 

  

Türenç, Tufan: SarıkamıĢ'ın üstünde kar, altında Mehmet'im yatar. Hürriyet, 57 (20822), 30 Ocak 2006, 23.s. 

[dagmd]  

 

Tenekeci, Ġbrahim: `Esir hayatı`. Milli Gazete, 1.2.2006. 

http://www.milligazete.com.tr/index.php?action=show&type=writersnews&id=4305 

  

Özgürel, Avni: SavaĢın en trajik sayfası. Radikal, 5.3.2006, 11.s. 

http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=180430 

  

Doğan, Yalçın: 2900 metrede köĢk muhasebesi. Hürriyet, 12 Mart 2006. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=4064270 

  

Tanyeri, Yavuz: SarıkamıĢ dramı ve kayak. Türkiye, 4.4.2006. 

http://www.turkiyegazetesi.com.tr/makaledetay.aspx?ID=283615 

  

Forutan, Mahsun: SavaĢ turizmini de öğrendik!.. AkĢam, 3.5.2006. 

http://www.aksam.com.tr/yazar.asp?a=38595,10,107 

 

Övür, Mahmut: Enver PaĢa'nın torunu SarıkamıĢ'ta. Sabah, 15.7.2006. 

http://www.sabah.com.tr/2006/07/15/yaz1336-10-125.html  

 

Türenç, Tufan: SarıkamıĢ Ģehitlerine minnet ve Ģükranla...  Hürriyet, 17 Temmuz 2006 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=4764988 

http://mimoza.marmara.edu.tr/~avni/esaret/yazilar/hikmet.htm
http://www.evrensel.net/06/01/12/kultur.html#3
http://www.sabah.com.tr/2006/01/28/yaz1336-10-107.html
http://www.sabah.com.tr/2006/01/30/gnd126.html
http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=354
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=3861475
http://www.milligazete.com.tr/index.php?action=show&type=writersnews&id=4305
http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=180430
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=4064270
http://www.turkiyegazetesi.com.tr/makaledetay.aspx?ID=283615
http://www.aksam.com.tr/yazar.asp?a=38595,10,107
http://www.sabah.com.tr/2006/07/15/yaz1336-10-125.html
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=4764988


 100 

  

Karakoyunlu, Yılmaz: Sonsuzluk Nöbeti. Yeni Asır, 18.07.2006 

http://www.yeniasir.com.tr/ya2006/07/18/index.php3?kat=ana&sayfa=ykarakoyunlu&bolum=yazarlar 

  

Övür, Mahmut: SarıkamıĢ'ta tarih dersleri. Sabah, 18.07.2006.  

http://www.sabah.com.tr/2006/07/18/yaz1336-10-137.html  

 

Yılmaz, Mehmet Nuri: Allahüekber Ģehitleri. Hürriyet, 21.7.2006. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=4789031 

  

Kene ve düĢündürdükleri. 21.07.2006. http://www.gercekgundem.com/?c=5142 

 

Çelik, Kubilay: Kahramanlar Unutulmadı. Bugün, 23.07.2006  

 

Kılıç, Abdullah: SarıkamıĢ Bozgunu. Önce Vatan, 2.11.2006. 

http://www.oncevatan.com.tr/ADetay.asp?yazar=12&yz=4672 

  

Sorgun, Taylan: Mustafa Kemal´in Kucağındaki Çocuk. Ortadoğu, 5.11.2006. 

http://www.ortadogugazetesi.net/makale_goster.asp?yazid=42&id=1033 

  

Bayer, Yalçın: SarıkamıĢ ġehitleri Haftası BaĢlıyor. Ġçinde: ĠĢte susuzluk felaketinin asıl nedeni... Hürriyet, 21 

Aralık 2006.  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=5651957 

  

TaĢdemirci, Murat: GörülmemiĢ Kahramanlık YazılmamıĢ Destan ―SarıkamıĢ Harekatı‖. Önce Vatan, 21.12.2006. 

http://www.oncevatan.com.tr/Detay.asp?yazar=21&yz=9436 

  

Karakoyunlu, Ylmaz: SarıkamıĢ Haftası. Yeni Asır, 22.12.2006 

http://www.yeniasir.com.tr/ya2006/12/22/index.php3?kat=yazar&sayfa=ykarakoyunlu&bolum=yazarlar 

 

KarataĢ, Orhan: 92 yıllık sızı: SarıkamıĢ. Ortadoğu, 22.12.2006. 

http://www.ortadogugazetesi.net/makale_goster.asp?yazid=33&id=1441 

  

Övür, Mahmut: 'AteĢe Dönen Dünya: SarıkamıĢ'. Sabah, 22.12.2006. 

http://www.sabah.com.tr/2006/12/22/yaz1336-10-113.html  

 

Serim, Tuna: SarıkamıĢ ġehitleri Haftası. Tercüman, 22.12.2006. 

http://www.tercuman.com.tr/v1/arsiv_yeni/yazaryazi.asp?yaziid=22714&id=15 

  

http://www.yeniasir.com.tr/ya2006/07/18/index.php3?kat=ana&sayfa=ykarakoyunlu&bolum=yazarlar
http://www.sabah.com.tr/2006/07/18/yaz1336-10-137.html
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=4789031
http://www.gercekgundem.com/?c=5142
http://www.oncevatan.com.tr/ADetay.asp?yazar=12&yz=4672
http://www.ortadogugazetesi.net/makale_goster.asp?yazid=42&id=1033
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=5651957
http://www.oncevatan.com.tr/Detay.asp?yazar=21&yz=9436
http://www.yeniasir.com.tr/ya2006/12/22/index.php3?kat=yazar&sayfa=ykarakoyunlu&bolum=yazarlar
http://www.ortadogugazetesi.net/makale_goster.asp?yazid=33&id=1441
http://www.sabah.com.tr/2006/12/22/yaz1336-10-113.html
http://www.tercuman.com.tr/v1/arsiv_yeni/yazaryazi.asp?yaziid=22714&id=15


 101 

Er, Rahim: SarıkamıĢ‘ı yaĢamak lazım. Türkiye, 25.12.2006. 

http://www.turkiyegazetesi.com.tr/makaledetay.aspx?ID=312759 

  

Ilgaz, Afet: SarıkamıĢ, Kardan ġehidler… Milli Gazete, 25.12.2006. 

http://www.milligazete.com.tr/?action=show&type=writersnews&id=10078 

  

Er, Rahim: Bir SarıkamıĢ gazisinin ağzından harekât. Türkiye, 26.12.2006.  

http://www.turkiyegazetesi.com.tr/makaledetay.aspx?ID=312866 

  

Aytuğ, Yüksel: Ölüm beyaz bir kardelendi... Sabah, 27.12.2006. 

http://arsiv.sabah.com.tr/2006/12/27/gny/yaz1277-70-111-20061227-200.html 

  

Bila, Hikmet: SarıkamıĢ-Çanakkale. Cumhuriyet, 27.12.2006.  

 

Er, Rahim: SarıkamıĢ‘ı anlamak. Türkiye, 27.12.2006. 

http://www.turkiyegazetesi.com.tr/makaledetay.aspx?ID=312974 

  

GönültaĢ, Nuh: Bir Kubilay 90 bin Ģehitten daha mı değerli! Bugün, 27.12.2006. 

http://www.bugun.com.tr/haberler/271206/p28637y129.asp  

 

Öziçer, Öncel: Onlar, Allah‘a Teslim Oldular. Yeni Asır, 27.12.2006 

http://www.yeniasir.com.tr/ya2006/12/27/index.php3?kat=ana&sayfa=oozicer&bolum=yazarlar 

  

Dumanlı, Ekrem: Maceraperest. Zaman, 28.12.2006.  

http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/yazar.do?yazino=479550 

  

Ġsrafil K. Kumbasar: Enver PaĢa‘ya yapılan saldırılar ve SarıkamıĢ harekâtı. Yeniçağ, 28.12.2006. 

http://www.yenicaggazetesi.com.tr/yazidetay.asp?AuthorID=97&ArticleID=3756 

  

ġeker, Mehmet: SarıkamıĢ. Yeni ġafak, 28.12.2006.  

http://www.yenisafak.com/yazarlar/?i=3143&y=MehmetSeker 

  

Aköz, Emre: Önce gerçek, sonra hamaset. Sabah, 03.01.2007.  

http://arsiv.sabah.com.tr/2007/01/03/yaz13-10-144.html 

  

Salihoğlu, M. Latif: SarıkamıĢ'tan Çanakkale'ye Enver PaĢa (1). Yeni Asya, 5.1.2007 

http://www.yeniasya.com.tr/2007/01/05/yazarlar/lsalihoglu.htm 

  

Tenekeci, Ġbrahim: Bir konuda anlaĢalım. Milli Gazete, 15.01.2007 

http://www.milligazete.com.tr/?action=show&type=writersnews&id=10388 

http://www.turkiyegazetesi.com.tr/makaledetay.aspx?ID=312759
http://www.milligazete.com.tr/?action=show&type=writersnews&id=10078
http://www.turkiyegazetesi.com.tr/makaledetay.aspx?ID=312866
http://arsiv.sabah.com.tr/2006/12/27/gny/yaz1277-70-111-20061227-200.html
http://www.turkiyegazetesi.com.tr/makaledetay.aspx?ID=312974
http://www.bugun.com.tr/haberler/271206/p28637y129.asp
http://www.yeniasir.com.tr/ya2006/12/27/index.php3?kat=ana&sayfa=oozicer&bolum=yazarlar
http://www.zaman.com.tr/webapp-tr/yazar.do?yazino=479550
http://www.yenicaggazetesi.com.tr/yazidetay.asp?AuthorID=97&ArticleID=3756
http://www.yenisafak.com/yazarlar/?i=3143&y=MehmetSeker
http://arsiv.sabah.com.tr/2007/01/03/yaz13-10-144.html
http://www.yeniasya.com.tr/2007/01/05/yazarlar/lsalihoglu.htm
http://www.milligazete.com.tr/?action=show&type=writersnews&id=10388


 102 

  

Tenekeci, Ġbrahim: Türkiye'nin öncelikleri. Milli Gazete, 17.01.2007. 

http://www.milligazete.com.tr/?action=show&type=writersnews&id=10426 

  

Umsan, Erkin: ―SarıkamıĢ Faciasının Geride Bıraktıkları‖. Yeni Asır, 28.01.2007 

http://www.yeniasir.com.tr/ya2007/01/28/index.php3?kat=ana&sayfa=eusman&bolum=yazarlar 

  

Karakoyunlu, Yılmaz: Unutulmaz Örnekler. Yeni Asır, 03.04.2007 

http://www.yeniasir.com.tr/ya2007/04/03/index.php3?kat=ana&sayfa=ykarakoyunlu&bolum=yazarlar 

  

Doğan, Yalçın: Enver PaĢa gibi paldır küldür. Hürriyet, 05.07.2007 

www.hurriyet.com.tr/yazarlar/6834668.asp?yazarid=91&gid=61 

  

Ataklı, Can: Abdullah Gül‘e göre Büyükanıt: Enver PaĢa Türk Ordusu: Mahvolur. Vatan, 07.07.2007. 

http://www7.gazetevatan.com/root.vatan?exec=yazardetay&tarih=07.07.2007&Newsid=126757&Categoryid=

4&wid=142 

  

Cıvaoğlu, Güneri: Enver PaĢa sendromu. Milliyet, 8.7.2007, 19.s. 

http://www.milliyet.com/2007/07/08/yazar/civaoglu.html 

  

Kılıç, Altemur: Enver PaĢa'yı alet etmeyin. Yeniçağ, 10.07.2007, 11.s. 

http://www.bozok.org/modules.php?name=Kose_Yazilari&file=yazi_oku&sid=443 

  

Kapyalı, Can: AteĢe Dönen Dünya. Mega Movie, 08/09.2007, sayı: 126.   

 

TaĢdemirci, Murat: ―Dans Eden Karlar diyarı‖ SarıkamıĢ. Önce Vatan, 05.08.2007. 

http://www.oncevatan.com.tr/Detay.asp?yazar=21&yz=9924 

  

Cıvaoğlu, Güneri: Yapan onlar, yazan biz. Milliyet, 07.08.2007, 15.s. 

http://www.milliyet.com.tr/2007/08/07/yazar/civaoglu.html 

  

Bila, Hikmet: SarıkamıĢ ve Enver PaĢa‘nın Torunu. Cumhuriyet, 08.08.2007, 3.s. 

http://www.hakimiyetimilliye.org/index.php?news=1512 

  

Kılıç, Abdullah: SarıkamıĢ Bozgunu. Önce Vatan, 25.08.2007 

http://www.oncevatan.com.tr/ADetay.asp?yazar=12&yz=4672 

  

TaĢdemirci, Murat: GörülmemiĢ Kahramanlık YazılmamıĢ Destan ―SarıkamıĢ Harekatı‖. Önce Vatan, 19.09.2007. 

http://www.oncevatan.com.tr/Detay.asp?yazar=21&yz=9436 

http://www.milligazete.com.tr/?action=show&type=writersnews&id=10426
http://www.yeniasir.com.tr/ya2007/01/28/index.php3?kat=ana&sayfa=eusman&bolum=yazarlar
http://www.yeniasir.com.tr/ya2007/04/03/index.php3?kat=ana&sayfa=ykarakoyunlu&bolum=yazarlar
http://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/6834668.asp?yazarid=91&gid=61
http://www7.gazetevatan.com/root.vatan?exec=yazardetay&tarih=07.07.2007&Newsid=126757&Categoryid=4&wid=142
http://www7.gazetevatan.com/root.vatan?exec=yazardetay&tarih=07.07.2007&Newsid=126757&Categoryid=4&wid=142
http://www.milliyet.com/2007/07/08/yazar/civaoglu.html
http://www.bozok.org/modules.php?name=Kose_Yazilari&file=yazi_oku&sid=443
http://www.oncevatan.com.tr/Detay.asp?yazar=21&yz=9924
http://www.milliyet.com.tr/2007/08/07/yazar/civaoglu.html
http://www.hakimiyetimilliye.org/index.php?news=1512
http://www.oncevatan.com.tr/ADetay.asp?yazar=12&yz=4672
http://www.oncevatan.com.tr/Detay.asp?yazar=21&yz=9436


 103 

  

EkĢi, Oktay: ġehit Çiçeği. Hürriyet, 14.10.2007 

http://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/7480953.asp?yazarid=1&gid=61&sz=67802 

  

Toprak, Osman: SarıkamıĢ ve Üç Eser. Milli Gazete, 17.11.2007 

http://www.milligazete.com.tr/index.php?action=show&type=writersnews&id=15589 

  

KÖġE YAZILARI ĠÇĠNDE BÖLÜMLER, SATIRLAR 

Falih Rıfkı: ―Allah Senden Razı Olsun‖. AkĢam, 22.09.1921. (Ġçinde: Devrin Yazarlarının Kalemiyle Milli Mücadele 

ve Gazi Mustafa Kemal. Ankara: Kültür Bakanlığı, 1992. 644-646ss.)  

 

Ulunay: Tarih ve hatırat. Milliyet, 10.07.1958,3.s.  

 

Altan, Çetin: Soğukkanlılıkla… Milliyet, 27.10.1962. 

 

ÇölaĢan, Emin: Yüzyılda Anadolu (1). Hürriyet, 30 Aralık 1999.  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=-122431 

  

IĢık, Kenan: Yüzünde o mahut gülümseme...AkĢam, 23.5.2001. 

http://www.aksam.com.tr/arsiv/aksam/2001/05/23/yazarlar/yazarlarprn53.html 

  

Alkan, Ahmet Turan: Kahramanlığın TükeniĢi. Aksiyon, 24.11.2001 

http://www.aksiyon.com.tr/detay.php?id=12443 

  

Altan, Çetin: ""Havaya girme"" rüzgârlanmaları... Milliyet, 31.08.2002 

http://www.milliyet.com.tr/2002/08/31/yazar/altan.html 

  

Altan, Çetin: Eski tabularla dogmalar ufalanma yolunda. Milliyet, 09.10.2002 

http://www.milliyet.com/2002/10/09/yazar/altan.html 

  

Altan, Çetin: 1903-2003. Milliyet, 28.12.2002 

http://www.milliyet.com.tr/2002/12/28/yazar/altan.html 

  

Bayer, Yalçın: Stratejik noktalara tehlikeli atamalar. Hürriyet, 26.3.2003, 15.s.  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=136153 

  

Altan, Çetin: Yürü yavrum yürüüü, yürüteyim seni... Milliyet, 20.04.2003 

http://www.milliyet.com.tr/2003/04/20/yazar/altan.html 

  

http://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/7480953.asp?yazarid=1&gid=61&sz=67802
http://www.milligazete.com.tr/index.php?action=show&type=writersnews&id=15589
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=-122431
http://www.aksam.com.tr/arsiv/aksam/2001/05/23/yazarlar/yazarlarprn53.html
http://www.aksiyon.com.tr/detay.php?id=12443
http://www.milliyet.com.tr/2002/08/31/yazar/altan.html
http://www.milliyet.com/2002/10/09/yazar/altan.html
http://www.milliyet.com.tr/2002/12/28/yazar/altan.html
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=136153
http://www.milliyet.com.tr/2003/04/20/yazar/altan.html
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Altan, Çetin: Manevi çağdaĢ dansımız, ""hip - hop""... Milliyet, 30.07.2003 

http://www.milliyet.com.tr/2003/07/30/yazar/altan.html 

  

Altan, Mehmet: Ne olacak bu Kara Kuvvetleri'nin hali. Sabah, 3.4.2004. 

http://arsiv.sabah.com.tr/2004/04/03/yaz71-40-117-20040315.html 

  

Altan, Çetin: Ah bu depremler... Milliyet, 03.07.2004 

http://www.milliyet.com/2004/07/03/yazar/altan.html 

  

Mengi, Ruhat: Avrupa Birliği Nasıl Ġstila Edilir… Vatan, 17.12.2004 

http://www2.vatanim.com.tr/root.vatan?exec=yazardetay&Newsid=42606&Categoryid=4&wid=4 

  

Bayer, Yalçın: Faturayı ödemeyen sahil evlerinin elektriği kesiliyor. Hürriyet, 25 Aralık 2004.  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=283942 

  

Bayer, Yalçın: TaĢımacılık sektörü nasıl tekelleĢiyor. Hürriyet, 26 Aralık 2004.  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=284169 

  

Bayer, Yalçın: Maldivler‘deki hassasiyet Irak‘ta da gösterilmeli. Hürriyet, 29 Aralık 2004. (Ġçinde ayrıca, 

―SarıkamıĢ‘ta Devlet Töreni Yapılmalı‖ baĢlıklı bir yazı vardır) 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=284808 

  

Altan, Çetin: Geceleri yüz binlerce pencere ıĢığı… Milliyet, 30.12.2004  

http://www.milliyet.com.tr/2004/12/30/yazar/altan.html 

  

Bardakçı, Murat: ĠĢte, hiç bilmediğimiz ‗ressam‘ Enver PaĢa. Hürriyet, 22.1.2005. 

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=290599 

  

Altan, Çetin: Hızlanan bir salıncaktaki Türkiye… Milliyet, 19.03.2005. 

http://www.milliyet.com.tr/2005/03/19/yazar/altan.html 

  

AteĢ, ToktamıĢ: Yalana Sığınmak ya da Yalanla Avunmak. Cumhuriyet, 22.3.2005, 3.s.   

 

Ciravoğlu, Öner: Hem hekim, hem savaĢçı. KurtuluĢ SavaĢı kahramanı Fikri Altan'ın anıları birçok bilinmeyeni 

gün ıĢığına çıkarıyor. Cumhuriyet, 29.6.2005, 7.s.  

  

ÇölaĢan, Emin: Güzel Kitaplar. Hürriyet, 11.12.2005  

http://www.ozhaneren.com/basindan.html 

  

http://www.milliyet.com.tr/2003/07/30/yazar/altan.html
http://arsiv.sabah.com.tr/2004/04/03/yaz71-40-117-20040315.html
http://www.milliyet.com/2004/07/03/yazar/altan.html
http://www2.vatanim.com.tr/root.vatan?exec=yazardetay&Newsid=42606&Categoryid=4&wid=4
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=283942
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=284169
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=284808
http://www.milliyet.com.tr/2004/12/30/yazar/altan.html
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=290599
http://www.milliyet.com.tr/2005/03/19/yazar/altan.html
http://www.ozhaneren.com/basindan.html
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Bayer, Yalçın: Kabine değiĢikliği için 2 yol. Hürriyet, 22 Aralık 2005. (Yazıda ―SarıkamıĢ‘ı Unutma‖ baĢlıklı bir 

bölüm bulunmaktadır)  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=3687342 

  

Mengi, Ruhat: Mustafa Koç suçluysa hepimiz suçluyuz! Vatan, 23.12.2005 

http://www2.vatanim.com.tr/root.vatan?exec=yazardetay&sid=&Newsid=67043&Categoryid=4&wid=4 

  

Altan, Çetin: Çevirdiğimiz komedi filminde, "akıl" yasak, "kurnazlık" özgür… Milliyet, 30.12.2005 

http://www.milliyet.com/2005/12/30/yazar/altan.html  

  

Altan, Çetin: Ġstanbul'da kırmızı alarm ve Güney Kutbu fatihleri. Milliyet,25.01.2006 

http://www.milliyet.com.tr/2006/01/25/yazar/altan.html 

  

Özakman, Turgut: 2 çirkin Türk. Hürriyet, 20 ġubat 2006.  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=3959367 

  

DurbaĢ, Refik: Bir "esaret" hikayesi. Sabah, 18.3.2006.  

http://www.sabah.com.tr/2006/03/18/cp/yaz1031-60-101-20060212-102.html 

  

Altan, Çetin:Sabun gibi erimek, yahut erimemek… Milliyet, 23.03.2006 

http://www.milliyet.com.tr/2006/03/23/yazar/altan.html 

  

Altan, Çetin: "Cehalet öğrenilemez". Milliyet, 09.08.2006  

http://www.milliyet.com.tr/2006/08/09/yazar/altan.html 

  

Altan, Çetin: Siyasetçi sözüyle küheylana binilmez, ipiyle de kuyulara inilmez. Milliyet, 20.08.2006 

http://www.milliyet.com.tr/2006/08/20/yazar/altan.html 

  

Yardım, Mehmet Nuri: Tarihten Günümüze. Yeniçağ, 26.8.2006. 

http://www.yenicaggazetesi.com.tr/yazidetay.asp?AuthorID=98&ArticleID=2029 

  

Altan, Çetin: Politika ruleti, risk ve ""milli çıkarlar"" tabusu. Milliyet, 02.09.2006 

http://www.milliyet.com.tr/2006/09/02/yazar/altan.html 

  

ġeker, Mehmet: Belâ içinde elâ vardır. Yeni ġafak, 4.9.2006. 

http://www.yenisafak.com.tr/yazarlar/?t=04.09.2006&y=MehmetSeker 

  

Altan, Çetin: Kolaycı politikaların mancınığı, toplumsal bir öfke kabartmak… Milliyet, 14.10.2006 

http://www.milliyet.com/2006/10/14/yazar/altan.html  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=3687342
http://www2.vatanim.com.tr/root.vatan?exec=yazardetay&sid=&Newsid=67043&Categoryid=4&wid=4
http://www.milliyet.com/2005/12/30/yazar/altan.html
http://www.milliyet.com.tr/2006/01/25/yazar/altan.html
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=3959367
http://www.sabah.com.tr/2006/03/18/cp/yaz1031-60-101-20060212-102.html
http://www.milliyet.com.tr/2006/03/23/yazar/altan.html
http://www.milliyet.com.tr/2006/08/09/yazar/altan.html
http://www.milliyet.com.tr/2006/08/20/yazar/altan.html
http://www.yenicaggazetesi.com.tr/yazidetay.asp?AuthorID=98&ArticleID=2029
http://www.milliyet.com.tr/2006/09/02/yazar/altan.html
http://www.yenisafak.com.tr/yazarlar/?t=04.09.2006&y=MehmetSeker
http://www.milliyet.com/2006/10/14/yazar/altan.html
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Babahan, Ergun: Jandarma neden ĠçiĢleri'ne bağlı. Sabah, 18.12.2006. 

http://www.sabah.com.tr/2006/12/18/yaz41-40-126.html 

  

Ayeri, Burhan: Bilen adama saygı göstermek zorundayız. AkĢam, 24.12.2006. 

http://www.aksam.com.tr/yazar.asp?a=62409,10,17 

  

Güler, Mehmet: Her televizyon Kanalının Ayrı Bir Rengi Var. Vatan, 26.12.2006. Yazıda, ‗AteĢe Dönen Dünya‘ 

adlı belgesel hakkında bir bölüm bulunmaktadır. 

http://www2.vatanim.com.tr/root.vatan?exec=yazardetay&Newsid=99870&Categoryid=4&wid=132 

  

Hakan, Ahmet: Yürekli Saddam. Hürriyet, 3.1.2007.  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=5712540 

  

Altan, Çetin: Hamsiyi koydum ta.. ta.. tavaya… Milliyet, 06.01.2007 

http://www.milliyet.com/2007/01/06/yazar/altan.html 

  

Altan, Çetin: Bir türlü "geliĢmiĢ" olamadan "büyük devlet" olma özlemi. Milliyet, 18.01.2007 

http://www.milliyet.com/2007/01/18/yazar/altan.html 

  

Alkan, Ahmet Turan: Bilim ve üslûpsuzluk hakkında. Aksiyon, 22.01.2007 

http://www.aksiyon.com.tr/detay.php?id=11524 

  

Altan, Çetin: Kırlangıçlar da geldi, leylekler de… Milliyet, 17.03.2007 

http://www.milliyet.com/2007/03/17/yazar/altan.html 

  

Aktan, Gündüz: Yas tutmak. Radikal, 24.03.2007  

http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=216447 

  

Altan, Çetin: Yerden alıp göklerde yemeyelim, sonunda da "dipsiz kile boĢ ambar" demeyelim. Milliyet, 

27.05.2007 

http://www.milliyet.com.tr/2007/05/27/yazar/altan.html 

  

Altan, Çetin: Kargalar. Milliyet, 02.06.2007, 6.s.  

http://www.milliyet.com/2007/06/02/yazar/altan.html 

  

Mengi, Ruhat: Bu yaptığınız etik mi Sayın Gül? Vatan, 08.07.2007 

http://www2.vatanim.com.tr/root.vatan?exec=yazardetay&sid=&Newsid=126817&Categoryid=4&wid=4  

Mengi, Güngör: Son Ģans. Vatan, 09.07.2007 

http://www.sabah.com.tr/2006/12/18/yaz41-40-126.html
http://www.aksam.com.tr/yazar.asp?a=62409,10,17
http://www2.vatanim.com.tr/root.vatan?exec=yazardetay&Newsid=99870&Categoryid=4&wid=132
http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=5712540
http://www.milliyet.com/2007/01/06/yazar/altan.html
http://www.milliyet.com/2007/01/18/yazar/altan.html
http://www.aksiyon.com.tr/detay.php?id=11524
http://www.milliyet.com/2007/03/17/yazar/altan.html
http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=216447
http://www.milliyet.com.tr/2007/05/27/yazar/altan.html
http://www.milliyet.com/2007/06/02/yazar/altan.html
http://www2.vatanim.com.tr/root.vatan?exec=yazardetay&sid=&Newsid=126817&Categoryid=4&wid=4
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http://66.102.9.104/search?q=cache:dPWwxC4Ac7UJ:www7.gazetevatan.com/root.vatan%3Fexec%3Dyazardeta

y%26sid%3D%26Newsid%3D126935%26Categoryid%3D4%26wid%3D2+%22son+%C5%9Fans%22+sar%C4%B1kam

%C4%B1%C5%9F+g%C3%BCng%C3%B6r+mengi&hl=tr&ct=clnk&cd=2&gl=tr 

  

Bursalı, ġebnam: Turizm deyince… Yeni Asır, 15.07.2007 

http://www.yeniasir.com.tr/ya2007/07/15/index.php3?kat=yazar&sayfa=sbursali&bolum=yazarlar 

  

Mengi, Ruhat: Militan gazeteciler! Vatan, 27.07.2007  

http://66.102.9.104/search?q=cache:-

iEj00xOLuYJ:www7.gazetevatan.com/root.vatan%3Fexec%3Dyazardetay%26sid%3D%26Newsid%3D129637%26Ca

tegoryid%3D4%26wid%3D4+Mengi,+Ruhat:+Militan+gazeteciler!&hl=tr&ct=clnk&cd=3&gl=tr 

  

Muradoğlu, Abdullah: Abiler, Allende‘ye bakalım! Yeni ġafak, 01.08.2007 köĢe yazısı 

http://www.yenisafak.com.tr/yazarlar/?i=6289&y=AbdullahMuradoglu 

  

Altan, Çetin: Yeryüzünde her dakika 500 milyon kadın-erkek çiftleĢme halinde. Milliyet, 03.08.2007 

http://www.milliyet.com/2007/08/03/yazar/altan.html  

  

Altan, Çetin: Anneler ve bebekler... Milliyet, 18.08.2007 

http://www.milliyet.com.tr/2007/08/18/yazar/altan.html 

  

Ilgaz, Afet: Peki, bu vatan kimin? Milli Gazete, 29.08.2007 

http://www.milligazete.com.tr/?action=show&type=writersnews&id=14235 

  

Altan, Çetin: Politikada değil, uçaktaki türbülans. Milliyet, 19.09.2007 

http://www.milliyet.com.tr/2007/09/19/yazar/altan.html 

  

Özgürel, Avni: Hiçbir Ġktidar Basını Sevmedi. Radikal, 21.10.2007 

http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=236309 

  

Doğru, Necati: Durum hızla ―göbek kesiciliğine‖ doğru gidiyor! Vatan, 04.11.2007 

http://www9.gazetevatan.com/haberdetay.asp?tarih=04.11.2007&Newsid=145197&Categoryid=4&wid=108 

  

Altan, Çetin: Anlayana sivrisinek saz, anlamayana davul zurna az. Milliyet, 08.11.2007 

http://www.milliyet.com.tr/2007/11/08/yazar/altan.html 

  

RÖPORTAJLAR 

 

Yıldırım, AyĢe: 'Türküler toplumsal barıĢın anahtarı' (Musa Eroğlu ile yapılan röportaj). Cumhuriyet, 1998, 6.s.  

 

http://66.102.9.104/search?q=cache:dPWwxC4Ac7UJ:www7.gazetevatan.com/root.vatan%3Fexec%3Dyazardetay%26sid%3D%26Newsid%3D126935%26Categoryid%3D4%26wid%3D2+%22son+%C5%9Fans%22+sar%C4%B1kam%C4%B1%C5%9F+g%C3%BCng%C3%B6r+mengi&hl=tr&ct=clnk&cd=2&gl=tr
http://66.102.9.104/search?q=cache:dPWwxC4Ac7UJ:www7.gazetevatan.com/root.vatan%3Fexec%3Dyazardetay%26sid%3D%26Newsid%3D126935%26Categoryid%3D4%26wid%3D2+%22son+%C5%9Fans%22+sar%C4%B1kam%C4%B1%C5%9F+g%C3%BCng%C3%B6r+mengi&hl=tr&ct=clnk&cd=2&gl=tr
http://66.102.9.104/search?q=cache:dPWwxC4Ac7UJ:www7.gazetevatan.com/root.vatan%3Fexec%3Dyazardetay%26sid%3D%26Newsid%3D126935%26Categoryid%3D4%26wid%3D2+%22son+%C5%9Fans%22+sar%C4%B1kam%C4%B1%C5%9F+g%C3%BCng%C3%B6r+mengi&hl=tr&ct=clnk&cd=2&gl=tr
http://www.yeniasir.com.tr/ya2007/07/15/index.php3?kat=yazar&sayfa=sbursali&bolum=yazarlar
http://66.102.9.104/search?q=cache:-iEj00xOLuYJ:www7.gazetevatan.com/root.vatan%3Fexec%3Dyazardetay%26sid%3D%26Newsid%3D129637%26Categoryid%3D4%26wid%3D4+Mengi,+Ruhat:+Militan+gazeteciler!&hl=tr&ct=clnk&cd=3&gl=tr
http://66.102.9.104/search?q=cache:-iEj00xOLuYJ:www7.gazetevatan.com/root.vatan%3Fexec%3Dyazardetay%26sid%3D%26Newsid%3D129637%26Categoryid%3D4%26wid%3D4+Mengi,+Ruhat:+Militan+gazeteciler!&hl=tr&ct=clnk&cd=3&gl=tr
http://66.102.9.104/search?q=cache:-iEj00xOLuYJ:www7.gazetevatan.com/root.vatan%3Fexec%3Dyazardetay%26sid%3D%26Newsid%3D129637%26Categoryid%3D4%26wid%3D4+Mengi,+Ruhat:+Militan+gazeteciler!&hl=tr&ct=clnk&cd=3&gl=tr
http://www.yenisafak.com.tr/yazarlar/?i=6289&y=AbdullahMuradoglu
http://www.milliyet.com/2007/08/03/yazar/altan.html
http://www.milliyet.com.tr/2007/08/18/yazar/altan.html
http://www.milligazete.com.tr/?action=show&type=writersnews&id=14235
http://www.milliyet.com.tr/2007/09/19/yazar/altan.html
http://www.radikal.com.tr/haber.php?haberno=236309
http://www9.gazetevatan.com/haberdetay.asp?tarih=04.11.2007&Newsid=145197&Categoryid=4&wid=108
http://www.milliyet.com.tr/2007/11/08/yazar/altan.html
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Lozan Konferansı'ndan sonra tarihin en büyük göçü yaĢandı. (YaĢar Kemal ile Doğan Hızlan‘ın yaptığı röportaj). 

Hürriyet Pazar, 22.09.2002 

http://arama.hurriyet.com.tr/arsivnews.aspx?id=99059 

 

Akman, Nuriye (röportajı yapan): SarıkamıĢ: Facia mı, destan mı?. Zaman, 5.1.2003. (Özhan Eren ile yapılan 

röportaj) 

http://arsiv.zaman.com.tr/2003/01/05/roportaj/butun.htm 

http://arsiv.zaman.com.tr/2003/01/05/haberler/h23.htm 

 

Yedig, Serhan: Hisar‘da Bir Ozan. Hürriyet Ġstanbul, (Musa Eroğlu ili yapılan röportaj). 5.8.1999 

http://webarsiv.hurriyet.com.tr/1999/08/05/134755.asp 

 

Kalkan, Ersin: SarıkamıĢ‘lı GeçmiĢ Zaman donarak ölen 90 bin askerin hikayesi. (Özhan Eren ile yapılan 

röportaj). Hürriyet, 18 Ocak 2003.  

http://hurarsiv.hurriyet.com.tr/goster/haber.aspx?id=122395 

 

Recep Ergül‘den SarıkamıĢ‘a Dev Proje. (Sanatçı Recep Ergül ile yapılan röportaj). SarıkamıĢ, y2, n18, 08.2005, 

2-4ss. 

 

Yılmaz, Ġhsan: SarıkamıĢ üstünde kar, kar altında Mehmed'im yatar. (Halk Müziği sanatçısı Özhan Eren ile 

yapılan röportaj). Hürriyet Keyif, 17.12.2005, 18-19ss.  

 

Koç, Zeynep: SarıkamıĢ'tan 12 Eylül'e… Ezginin Günlüğü'nün solisti Hüsnü Arkan, yeni romanı "Uzun Bir 

Yolculuğun Bittiği Yer"de Türk faĢistinin nasıl olabileceğine dıĢarıdan ve tarafsız bir gözle bakmak istediğini 

söylüyor. Milliyet Kitap, 14.12.2005 

http://www.milliyet.com/2006/01/01/kitap/kit07.html 

http://www.milliyet.com/2005/12/22/kitap/kit07.html 

 

SarıkamıĢ‘ta 90 Bin KiĢiyi Değil, Benliğimizi YitirmiĢtik. (Özhan Eren ila yapılan röportaj). Haftalık, 23-

29.12.2005 

http://www.ozhaneren.com/basindan.html 

 

Tarihimizde duygusal bir boĢluk olduğunu gördüm. Sabah, 25.12.2005. (Özhan Eren ile yapılan röportaj).  

http://arsiv.sabah.com.tr/2005/12/25/cpsabah/gnc118-20051225-102.html 

http://www.ozhaneren.com/basindan.html 

 

Sönmez, Bingür: SarıkamıĢ'ı anlatan belgesel / fotog. Ece Yıldırım; görüĢen: Sebahat Baybars. Popüler Tarih, 6 

(68), Nisan 2006, 51-52.ss. [dagmd] 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=328 

http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=329 
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http://www.clubbypass.com/basinda.asp?bid=328
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Balcı, Ramazan: SarıkamıĢ'a doğru… (Osman Toprak'ın Dr. Ramazan Balcı ile yaptığı röportaj). Milli Gazete, 

6.6.2006.  

http://www.milligazete.com.tr/?action=show&type=report&topicid=175&id=175 

 

SarıkamıĢ Bozgunu albüm oldu. 90 bin Ģehit verilen SarıkamıĢ Allahuekber Dağları Faciası sonrasında Anadolu 

insanının yaktığı türkü ve ağıtlar, 92 yıl sonra bir albümde toplandı. (Recep Ergül ile yapılan röportaj). 
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Karakoyunlu, Yılmaz: Çiçekli Mumlar Sokağı. 2000 

 

YaĢar Kemal. Bir Ada Hikâyesi 3 Tanyeri Horozları, Ġstanbul: Adam Yayınları, 2002. 
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Ayan, Ayten. Yaprakların  Döküldü  Eylül  (Ağacın  Kökleri). Ankara: Günizi Yayıncılık, 2004. 

 

Kuntay, Mithat Cemal. Üç Ġstanbul, Ġstanbul: Oğlak Klasikleri, 2004. 
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http://nealsak.kitapyurdu.com/kitap/default.asp?id=73870 

 

"AteĢe Dönen Dünya: SarıkamıĢ" belgeseli 22 Aralık 2006 Cuma günü CNN TÜRK'te yayınlanmıĢtır. Belgeseli, 
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http://www.hepsiburada.com/productdetails.aspx?categoryid=211419&productid=kyap273
http://www.dergahyayinlari.com/yayinlarimiz/foto.php?id=161
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http://www.belgeselyayincilik.com/
http://www.cevizkabugu.com.tr/buhafta.asp?procid=23
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